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Absolutorium zostało udzielone jednogłośnie
W dniu 29 maja 2014r. na XLVII sesji Rady Miejskiej Leśna – Bogumiła Tomaszewka, kierownicy 
w Leśnej głównym punktem obrad było udzielenie referatów oraz mieszkańcy Gminy Leśna.
absolutorium Burmistrzowi Leśnej. Zgodnie z procedurą prawną, Skarbnik 
W posiedzeniu, które prowadził Przewodniczący Rady Gminy Bogumiła Tomaszewska przed-
Miejskiej w Leśnej, Walter Straszak, uczestniczyli – oprócz stawiła stanowisko Regionalnej Izby 
radnych, Burmistrz Leśnej – Jan Surowiec, Zastępca Obrachunkowej w sprawie przedłożonego 
Burmistrza Leśnej – Małgorzata Gut-Twardowska, Sekre- sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
tarz Gminy Leśna – Krystyna Jarzyna, Skarbnik Gminy Leśna za 2013 rok. Sprawozdanie zostało 

przez RIO ocenione pozytywnie.

Dochody budżetowe za 2013 rok zostały 
zrealizowane w wysokości 38.466.811,01  
złotych, co stanowiło 93,69% planu. 
Wydatki budżetowe, w tym wydatki

uzyskanych dochodów wyniósł 21,8% i jest na bezpiecznym na oświatę zamknęły się w kwocie 10.216.816,03 złotych, co 
poziomie.stanowi 30,79 % dochodów bieżących Gminy. Ze środków 

budżetu Gminy w roku 2013 spłacono raty zaciągniętych Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej dotycząca 
pożyczek i kredytów w kwocie 1.141.117,94 zł, co stanowi budżetu za 2013 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
2,97% w stosunku do uzyskanych dochodów. Wskaźnik Beata Cichocka-Kurdziko. Komisja złożyła wniosek
zadłużenia gminy Leśna na koniec 2013 roku w stosunku do o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Leśnej za 2013 r., 

który Regionalna Izba Obrachunkowa 
również zaopiniowała pozytywnie. 

Burmistrz Leśnej Jan Surowiec w swoim 
wystąpieniu omówił obszernie zadania 
wykonane w ubiegłym roku, nie tylko te
o charakterze remontowo – inwestycyjnym. 
Przedstawione zostały efekty pracy wszyst-
kich komórek organizacyjnych Urzędu oraz 
zadania zrealizowane w każdym sołectwie. 

W głosowaniu radni jednogłośnie podjęli 
uchwałę w sprawie udzielenia Burmitrzowi 
Leśnej absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2013.

Burmistrz otrzymał gratulacje i kwiaty,
a następnie skierował słowa podziękowania 
do radnych, pracowników Urzędu i jednostek 
gminnych za całoroczną współpracę w reali-
zacji zadań gminnych. Szczególne słowa 
podziękowania skierował do Prezydium Rady 
i najbliższych współpracowników. 

W dalszej części sesji podjęto 7 uchwał,
z których kluczową była uchwała dotycząca 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Leśna. W końcowym głosowaniu po uwzględ-
nieniu wniosków mieszkańców Wolimierza
i Stankowic dotyczących farm fotowoltaicz-
nych uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Rada Miejska podjęła również uchwały 
dotyczące m.in. utworzenia Żłobka Miej-
skiego w Leśnej i likwidacji Straży Miejskiej. 
Wszystkie  uchwały  dostępne  są
w  Biuletynie  Informacji  Publicznej
(http://bip.umlesna.nv.pl/), natomiast 
informacja o pracy Burmistrza między 
sesjami na stronie internetowej gminy pod 
adresem www.lesna.pl.

K.W.

W dniu 31 maja br. odbyła się już druga 
edycja Pieszych Wędrówek o tytuł „Rodziny 
Roku” wraz z Festynem Rodzinnym
„Z deszczu pod tęczę”. Tegoroczna impreza 
była wyjątkowa z tego względu, że swój 
patronat nad nią objęła Para Prezydencka 
Anna i Bronisław Komorowscy w ramach 
Obchodów Międzynarodowego Dnia 
Rodzin 2014. Przyjacielem Imprezy był 
Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Jeleniej 
Górze. Równocześnie był to Partner części 
edukacyjnej przedsięwzięcia (skierowanej 
do dzieci z Leśnej) w ramach akcji 
Bezpieczniki Taurona „Włącz dla dobra 
dziecka”.  (ciąg dalszy na str. 6)

II Piesze Wędrówki o tytuł
„Rodziny Roku” wraz z Festynem Rodzinnym

„Z deszczu pod tęczę”
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Problem niedrożnych i zaniedbanych rowów - Jak co roku, pod koniec marca złożyliśmy do 
znają doskonale ci, których posesje są Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
zagrożone podtopieniami z powodu Dolnośląskiego wniosek o przyznanie pomocy 
nieodprowadzanej wody. Gmina corocznie finansowej na bieżące utrzymanie urządzeń 
udrażnia kolejne odcinki swoich rowów. melioracji wodnych szczegółowych – mówi 
Niestety, nie widać poprawy w tym zakresie w Sebastian Fronc, Kierownik Referatu 
odniesieniu do rowów będących własnością Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa 
osób fizycznych. W Panoramie Leśnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
poruszaliśmy ten problem wielokrotnie, w Leśnej. Pod koniec kwietnia Gmina 
zachęcając nawet właścicieli do utworzenia otrzymała informację, że wniosek został 
spółki wodnej. Mimo, że za brak konserwacji rozpatrzony pozytywnie i przyznane zostało 
rowów grożą konsekwencje finansowe, dofinansowanie w maksymalnej możliwej 
nakładane przez starostę, to tylko w poje- kwocie, tj. 30000 zł. Ze środków budże-
dynczych przypadkach widać zrozumienie towych Gmina do zadania dołoży 7500 zł
problemu. A warto wiedzieć, że rowy tworzą i w ramach całej puli planuje się w bieżącym 
pewną sieć i udrożnienie tylko fragmentu tej roku udrożnić dwa rowy, położone w Stan-
sieci nie daje pożądanego efektu. Gmina kowicach i Szyszkowej, o łącznej długości
w ostatnich latach udrożniła już kilka ok. 1300 m.
kilometrów rowów, Rowy gminne stanowią (PP)
ok. 50% wszystkich rowów.

Kolejne gminne rowy
zostaną udrożnione

Na terenie Gminy Leśna wiele wspólnot możliwość zmiany wyglądu podwórka
mieszkaniowych posiada wydzieloną działkę i  wprowadzenia ciekawych aranżacji oraz 
gruntu po obrysie budynku.Ustalenie tego sposobu zagospodarowania zaplecza według 
typu granic nieruchomości uniemożliwia własnych gustów i  potrzeb.
prawidłowe i racjonalne korzystanie Wychodząc naprzeciw potrzebom właścicieli 
z budynków i urządzeń z nimi związanych. nieruchomości radni Rady Miejskiej
Taka sytuacja rodzi szereg niedogodności, w Leśnej podjęli w maju uchwałę, która 
gdyż nieruchomości z granicami tylko po umożliwi niektórym wspólnotom mieszka-
obrysie budynków są trudne do zarządzania – niowym dokupienie od gminy niezbędnego 
ze względu na konieczność uzyskania zgody gruntu z 99% bonifikatą. Zachęcamy do 
właścicieli sąsiednich działek na wejście na skorzystania z tej możliwości.
ich teren. Dotyczy to głównie sytuacji 

Wszelkich informacji w tym temacie remontowych, np. postawienia rusztowań lub 
udzielają pracownicy Referatu Gospodarki przeprowadzenia naprawy i modernizacji 
Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony infrastruktury technicznej, przebiegającej
Środowiska przy ul. Świerczewskiego 11b w pobliżu budynków, ale również ustawienia 
(tel. 75 721 14 66).pojemników na odpady, itp. Posiadanie 

G.M.własnego gruntu przy budynku daje większą 

Niektóre wspólnoty mieszkaniowe
mogą nabyć grunt za 1% wartości

Trwają prace nad zmianą  ustawy o utrzy- odpadów stanowiących odpady komunalne,  
maniu czystości i porządku w gminie. Zmiany od kwietnia do października będzie się to 
te można określić jako porządkująco- odbywało nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 
techniczne. W projekcie ustawy precyzuje się w przypadku domów jednorodzinnych i nie 
pojęcie właściciela nieruchomości oraz rzadziej niż raz na tydzień - w przypadku 
określa się obowiązki związane np. ze budynków wielolokalowych. Projektowana 
składaniem deklaracji śmieciowych, czy nowelizacja będzie wprowadzała obowiązek 
uiszczaniem opłat, które będą spoczywały na selektywnej zbiórki popiołu z palenisk 
podmiocie faktycznie władającym nieru- domowych. Projekt przewiduje również 
chomością. W przypadku budynków, w któ- ułatwienia w kwestii sporządzania deklaracji 
rych wyodrębniono własność lokali, śmieciowych. Właściciel nieruchomości nie 
obowiązki właściciela nieruchomości przej- będzie musiał składać ich ponownie, jeśli 
mie osoba lub osoby sprawujące zarząd gmina zmieni opłaty za śmieci. Zrezyg-
nieruchomością wspólną, zarząd spółdzielni nowano z przepisów nakładających na gminy 
bądź właściciel lokalu (jeśli zarząd nie został obowiązek egzekucji zaległych opłat – będzie 
wybrany). Nowelizacja ma wprowadzić to realizował Urząd Skarbowy. Projekt 
ustawową stawkę maksymalną za odpady nowelizacji ustawy doprecyzuje również 
segregowane i niesegregowane. Wyraźnie pojęcie punktu selektywnego zbierania 
określonym obowiązkiem będzie segre- odpadów komunalnych. Projekt zakłada, że 
gowanie odpadów. Według projektu, jeżeli punkty te będą musiały mieć stacjonarny 
obywatel zmieni miejsce zamieszkania, charakter; określa również, jakie odpady będą 
opłaty za wywóz odpadów zapłaci pro- musiały przyjąć. Przedstawione propozycje 
porcjonalnie do czasu zamieszkania w posz- są rozwiązaniami zawartymi w projekcie 
czególnych lokalizacjach. Przyszła nowe- zmiany ustawy. O ostatecznym kształcie 
lizacja będzie także ustalała minimalną wprowadzonych zmian zdecydują posłowie. 
częstotliwość odbioru odpadów. W przy- Magdalena Pomykała
padku odpadów zmieszanych oraz bio-

Trwają prace w sejmie nad
nowelizacją ustawy „śmieciowej”

Dnia 15 maja 2014 r. Burmistrz Leśnej poniesionych na demontaż lub odbiór, 
podpisał umowę z firmą Zakład Gospodarki pakowanie, transport i utylizację wyrobów 
Komunalnej „GRONEKO” z siedzibą w zawierających azbest. Zakończenie prac 
Mikorzynie na „Usuwanie z terenu Gminy zaplanowane jest na dzień 31 sierpnia 2014 
Leśna wyrobów zawierających azbest”. roku. Wszystkich mieszkańców Gminy 
W ramach tego zadania zaplanowane jest Leśna chętnych do udziału w kolejnej edycji 
usunięcie ok. 65 ton wyrobów zawierających usuwania wyrobów zawierających azbest, tj. 
azbest z 36 nieruchomości z terenu Gminy w 2015 r. zachęcamy do składania wniosków. 
Leśna. Realizacja zadania możliwa jest Ogłoszenie w tej sprawie będzie umieszczo-
dzięki uzyskaniu dofinansowania z Woje- ne na stronie internetowej www.lesna.pl oraz 
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w „Panoramie Leśnej” w IV kwartale b.r. 
we Wrocławiu w wysokości do 85 % kosztów 

Trwają prace polegające na
usuwaniu wyrobów

zawierających azbest

Po wielu miesiącach starań i oczekiwań (rodzin) do projektu będzie dostępna dla 
Gmina Leśna otrzymała dofinansowanie na wszystkich mieszkańców gminy poprzez 
realizację projektu pn. „Przeciwdziałanie rozmieszczenie ogłoszeń na tablicach 
wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców informacyjnych oraz na stronie internetowej 
Gminy Leśna”. – Prace nad tym projektem www.lesna.pl. Każdy uczestnik, chcący brać 
trwały około 2 miesięcy, ale ponad rok zajęła udział w projekcie będzie musiał spełnić 
cała procedura – mówi Jan Surowiec, następujące kryteria: stałe miejsce 
Burmistrz Leśnej. Bezpośrednim celem zamieszkania na terenie gminy, brak dostępu 
projektu jest przeciwdziałanie wykluczeniu do Internetu. Dochód potencjalnego 
cyfrowemu społeczności w Gminie Leśna uczestnika musi spełniać co najmniej jedno
poprzez zapewnienie szerokopasmowego z  kryteriów  dochodowych  określonych
dostępu do Internetu oraz niezbędnego w ustawie o pomocy społecznej i w ustawie
sprzętu i oprogramowania. Planuje się o świadczeniach rodzinnych 
przeprowadzenie cyklu szkoleń dla Uczestnicy otrzymają nie tylko komputery, 
beneficjentów ostatecznych. Zakłada się, że ale również bezpłatny dostęp do Internetu 
50 komputerów trafi do gospodarstw przez kilka lat. Rozwiązania techniczne 
domowych, czyli konkretnych rodzin, a 30 sprzętu komputerowego dostosowane 
do instytucji gminnych. zostaną do wymogów związanych z dostar-
Grupą docelową projektu będą gospo- czeniem Internetu do gospodarstw domo-
darstwa domowe z terenu Gminy Leśna oraz wych i instytucji biorącym udział w przed-
świetlice wiejskie. W każdej świetlicy sięwzięciu.
powinny się pojawić 3 komputery. Ł.R.
Informacja o rekrutacji mieszkańców 

W świetlicach gminnych będą
komputery - gmina uzyskała
ponad pół miliona na ten cel

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we z użytkowania. Taka sytuacja może potrwać 
Wrocławiu poinformowała o zmianie terminu nawet kilka miesięcy. DSDiK planuje 
gruntownego remontu mostu w ciągu drogi wyznaczenie objazdów drogami wojewódz-
wojewódzkiej nr 393 t.j. głównego mostu kimi tzn. przez Włosień lub Gryfów. Takie 
obok poczty. Sporządzona jest dokumentacja rozwiązanie byłoby ogromnym utrudnieniem 
i był już ogłoszony przetarg, ale nie został dla mieszkańców i firm. Konieczne wydaje 
rozstrzygnięty. Biorąc pod uwagę stan się wybudowanie zastępczej przeprawy przez 
techniczny obiektu DSDiK podjęła decyzję Kwisę. Obecnie podejmowane są działania, 
o ponownym ogłoszeniu przetargu na aby pomysł ten uzyskał akceptację inwestora, 
przełomie 2014/2015 roku. Planowany co nie będzie pewnie łatwe, gdyż koszt zas-
termin rozpoczęcia realizacji robót tępczego mostu, to wydatek około 400 tys. zł. 
przypadnie na luty 2015 roku. W trakcie Bożena Lassak
remontu most będzie całkowicie wyłączony

Zmiana terminu remontu
mostu na Kwisie
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Sukcesywnie porządkowane są „dzie- w tamtym miejscu jest zaplanowana. 
wicze” zakątki Leśnej. Teraz przyszła Przy stawie ma zostać zamontowanych 
kolej na staw i przyległy do niego teren także kilka urządzeń zabawowych dla 
w pobliżu ruin mauzoleum Wollerów. dzieci. Planowane są też imprezy 
Prace porządkowe wykonuje w tym plenerowe. W związku z tym, iż 
przypadku dzierżawca tego terenu. zagospodarowanie tego terenu wyma-
Usuwane są samosiewy drzew i krze- ga znacznych nakładów finansowych 
wów. Teren od wielu lat był nieużyt- koniecznym było uzyskanie zgody 
kowany i trudno dostrzec, że kiedyś radnych Rady Miejskiej na wydzier-
był ładnym parkiem. Docelowo dzier- żawienie tego terenu na okres powyżej 
żawca planuje wyczyścić staw i utwo- 3 lat. Mamy nadzieję, że powstanie 
rzyć łowisko, gdzie będzie można so- nowe i ciekawe miejsce wypoczynku 
bie samemu złowić rybkę, a następnie dla mieszkańców Leśnej i okolic.
ją uwędzić w wędzarni, która również S.F.

Staw i park w Smolniku
są porządkowane – będzie

możliwość odpoczynku
i złowienia rybki

Remont remizy w Złotnikach
– kosztowna fuszerka z 2007 r.

obciąża budżet gminy

Szczegółowych informacji na temat przedstawionych 
nieruchomości udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska przy ul. Świerczewskiego 11b 
lub pod nr tel. 75 721 14 66.

Informacje dotyczące przetargów są zamieszczone na stronach 
internetowych Urzędu Miejskiego w Leśnej.         S.F.

Kolejne nieruchomości sa przy-4 gotowywane do sprzedaży np. 
działka nr 698/1 położona w Leśnej 
przy ul. Osiedle o pow. 0,30 ha.
W studium zagospodarowania  przes-
trzennego działka przeznaczona jest 
pod tereny handlowo-usługowe. Przy 
oferowanej nieruchomości znajdują 
się wszystkie media oraz parking 
gminny. Nieruchomość idealnie nada-
je się pod budowę obiektu hand-
lowego. Cena wywoławcza nierucho-
mości wynosi 150000 zł. Przetarg 
zorganizowany będzie w miesiącu 
sierpniu.

Gminne działki na sprzedaż
Ogłoszone zostały kolejne przetargi na zbycie nieruchomości gminnych:

Działka niezabudowana nr 670/6 1 położona w Leśnej przy ul. 
Stromej o pow. 0,4653 ha. Cena wy-
woławcza 43700 zł. Przeznaczenie
w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego: w części MN – 
teren zabudowy mieszkaniowej  jed-
norodzinnej, w części RL – tereny la-
sów i zadrzewień. Nieruchomość  po-
łożona jest w Leśnej, w strefie 
peryferyjnej miasta. Stąd niedaleko 
jest do Jezior Leśniańskiego i Złot-
nickiego, Zamku Czocha, słynnego 
uzdrowiska Świeradów-Zdrój i do 
czeskiego Liberca. Dobre miejsce na 
budowę domu mieszkalnego. Na 
działce znajduje się niewielki las. 
Przetarg odbędzie się w dniu 2 lipca
o godz. 10.30.

Działka nr 220/2 o pow. 200 m2, 2 położona w centrum Pobiednej 
przy ul. Nowomiejskiej zabudowana 
budynkiem innym niż mieszkalny. 
Cena wywoławcza 6840 zł.

Zapis w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego w części 
MN – Teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. W skład nierucho-
mości wchodzi działka o kształcie 
prostokąta o średnich wymiarach 
16×12 m, budynek gospodarczy
o pow. użytkowej 102,50 m2. Pobied-
na jest malowniczą miejscowością
u podnóża Gór Izerskich, 2 km od 
znanego na szeroką skalę uzdrowiska  
Świeradów, Czerniawa Zdrój i Kolejki 
Gondolowej. W odległości 2 km znaj-
duje się przejście graniczne z Czecha-
mi. Atutem są również położone
w odległości 12 km jeziora, nad który-
mi wznosi się piękny Zamek Czocha. 
Dojazd do nieruchomości drogą asfal-
tową. Przetarg odbędzie się w dniu
4 lipca o godz. 10.30.

Działka rolna nr 247 położona3 w Grabiszycach Średnich o pow. 
1,94 ha. Cena wywoławcza 39000 zł.

Zapis w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego: w części 
RZ – tereny łąk i pastwisk, w części RP 
– uprawy polowe. Działka malow-
niczo położona na Pogórzu Izerskim,
o kształcie nieregularnego wieloboku, 
na łagodnym stoku, korzystna do 
upraw agrotechnicznych. Dojazd do 
nieruchomości bardzo dobry, drogą 
asfaltową. Najbliższe zabudowania 
znajdują się w odległości 200 m. Do 
Leśnej jest 5 km, a do Lubania 10 km. 
Klasa bonitacji gruntów dobra z prze-
wagą gruntów ornych kl. IIIa. Przetarg 
odbędzie się 4 lipca o godz. 10.00.

Przypominamy wszystkim miesz- okazało się, że samochody odbierające 
kańcom, że w sezonie letnim tj. od odpady segregowane będą wozić 
1 czerwca do 31 sierpnia opakowania przysłowiowe powietrze. Możliwość 
z tworzyw sztucznych odbierane będą oddania odpadów co 2 tygodnie jest 
z obszaru całej gminy z częstotli- doskonałą okazją do dokładniejszego 
wością co dwa tygodnie. Ta zmiana segregowania – dla jednych lub do 
jest wynikiem nowelizacji uchwały przystąpienia w ogóle do segrego-
Rady Miejskiej przyjętej w paździer- wania – dla innych, jeszcze zbyt wielu, 
niku ubiegłego roku. Wnioski o zmia- osób. Normy segregowanych odpa-
nę częstotliwości odbioru odpadów dów są określone w przepisach kra-
segregowanych były zgłaszane przez jowych i unijnych. Postarajmy się, 
mieszkańców i zarządców nierucho- abyśmy nie musieli płacić więcej, gdy 
mości. Niestety, ostatnie dane wska- zostaną naliczone kary za zbyt mały 
zują, że odpadów segregowanych jest poziom segregowania odpadów.
ciągle niewiele w skali gminy. Oby nie Magdalena Pomykała

Zmienia się częstotliwość
odbierania odpadów

segregowanych

O kuriozalnej sytuacji związanej z od- Gmina stanęła przed niemałym wyz-
budowanym za ponad 0,5 mln zł bu- waniem – przeprowadzeniem koniecz-
dynkiem remizy w Złotnikach pisaliś- nych prac naprawczych na własny 
my już wcześniej w PL. Historia tego koszt, bez możliwości dofinansowania 
obiektu ma swój początek  w 2004 r., zadania. Kosztorys opiewał na kwotę 
w którym wykonano dokumentację 140 tys. zł, a w budżecie nie było żad-
przebudowy budynku. Remont został nego zapasu. W 2013 roku przygo-
wykonany w 2007 roku. W niedługim towano pełną dokumentację, w której 
czasie po zakończeniu remontu zaczę- określono niezbędny zakres prac
ły pojawiać się pęknięcia w naroż- i przewidywany koszt zadania. W bud-
nikach zgłaszane przez użytkowników żecie na 2014 r. zostały zaplanowane 
ówczesnym władzom. Z uzyskanych środki i obecnie wykonawca wyło-
informacji wynika, że reakcją na zgło- niony w postępowaniu naprawia 
szenia było zalepianie pęknięć. fuszerkę z 2007 r. Naprawa błędów 

wykonawczych w 100% obciąży - O istniejącym problemie dowiedzia-
gminny budżet. łem się podczas kampanii wyborczej, 

w październiku 2010 r. – mówi Jan Najistotniejszym jednak jest to, że już 
Surowiec, Burmistrz Leśnej. Niezwło- niebawem mieszkańcy Złotnik Lubań-
cznie zostały więc podjęte odpowied- skich będą mogli spotykać się w świet-
nie działania. W 2011 r. na zlecenie licy, ponieważ planowany termin za-
Urzędu Miejskiego dokonano oceny kończenia prac został ustalony na 30 
stanu technicznego budynku. Okazało czerwca br. (Wiemy, że Pani Sołtys 
się m.in. że brakuje wieńca, oraz gromadzi już wyposażenie do starej – 
występują poważne błędy wykonaw- nowej świetlicy kręcąc watę przy 
cze w konstrukcji dachu. Budynek każdej sposobności).
musiał być natychmiast wyłączony Piotr Sudnik
z użytkowania w obszarze piętra. 
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„Razem możemy więcej”
Z inicjatywy Burmistrza Leśnej odbyło się surowców naturalnych, produktów lokalnych mogą 
spotkanie przedstawicieli gospodarstw agrotury- stworzyć coś atrakcyjnego, co przyciągnie wielu 
stycznych zlokalizowanych na terenie gminy. turystów. Ważnym elementem w tworzeniu 
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele produktu turystycznego jest kooperacja między 
większości agroturystyk, a ze strony Gminy, oprócz przedstawicielami branży agroturystycznej. 
Burmistrza Leśnej Jana Surowca, także Małgorzata Wspólne działania mogą przyczynić się do 
Gut-Twardowska - Wiceburmistrz Leśnej, Krystyna stworzenia większych pakietów oraz przyciągnięcia 
Jarzyna - Sekretarz Gminy, Walter Straszak - większej l iczby klientów jednora-zowo. 
Przewodniczący Rady Miejskiej, Teresa Kęska - Działalność mieszkańców i Stowarzyszenia 
Przewodnicząca  Komis j i  Inf ras t ruktury  Wolimierz podana była jako przykład, że wspólna 
Budżetowej, Sebastian Fronc - Kierownik Referatu praca może wpływać na rozwój. Chęć ludzi do stwo-
Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochro- rzenia czegoś wspólnie zintegrowała mieszkańców 
ny Środowiska oraz Łukasz Roszkowski - wsi oraz zaowocowała zdobyciem nagrody spec-
Kierownik Referatu Organizacyjnego. jalnej w konkursie „Piękna Wieś Dolnośląska”. 

Kontynuacją tej tezy była 
propozycja Pawła Duchnika 
(zawodowo Prezesa Przed-
siębiorstwa Miejskiego 
SYNERGIA), żywo zainte-
resowanego tą problema-
tyką, stworzenia jednego 
stowarzyszenia skupiają-
cego wszystkich właścicieli 
agroturystyk z terenu gminy. 
Paweł Duchnik zaznaczył, 
że Gmina Leśna posiada 
duży potencjał, lecz brakuje 
wykreowanej marki promu-Burmistrz Leśnej w rzeczowym wystąpieniu przed-

jącej walory, ofertę możliwości nie tylko w obszarze stawił najważniejsze informacje o Gminie, kon-
agroturystycznym. Poszerzona współpraca w for-centrując się na zadaniach sprzyjających rozwojowi 
mie stowarzyszenia, będzie miała większe branży agroturystycznej. Omówił nie tylko zadania 
możliwości w pozyskiwaniu dotacji zewnętrznych, zrealizowane w ostatnich latach, ale również 
wspólne uczestnictwo w targach turystycznych oraz przedstawił zamierzenia gminy w zakresie inwes-
większą skuteczność w przyciąganiu klientów. tycji i innych działań wzbogacających ofertę dla 

potencjalnego turysty. Gmina w swoich prio- Podczas spotkania doszło do wstępnych ustaleń 
rytetach uwzględnia jej turystyczny charakter dotyczących form współpracy i integracji 
i dlatego dostrzega takie zadania, jak konieczność gospodarstw agroturystycznych z Gminy Leśna. 
modernizacji pieszych szlaków, potrzebę Wyłoniono również trzyosobowy zespół 
udostepnienia przynajmniej jednej sztolni dla koordynujący, w którego skład weszli: Katarzyna 
zwiedzających, renowację starych cmentarzy, eks-

Chudzińska, Jolanta Chojnacka oraz Dagmar 
ponowanie walorów przyrody nieożywionej, a prze-

Ursula Müller mający za zadanie skonsultowanie z de wszystkim stworzenie odpowiednich warunków 
wszystkimi agroturystykami dalszych działań.w zakresie gospodarki wodno – ściekowej. Te prio-
Na następnej stronie zaprezentowane zostały rytety są uwzględnione w projekcie Strategii Roz-

woju Gminy Leśna na lata 2014-2025. Sekretarz gospodars twa agro turys tyczne ,  k tórych  
Gminy przekazała informację o trwających kon- przedstawiciele uczestniczyli w spotkaniu.
sultacjach społecznych w sprawie strategii i zachę- K.W
cała wszystkich do zapoznania się z jej treścią. 

Interesujące zagadnienia, 
ważne nie tylko dla prowa-
dzących agroturystyki, po-
ruszył w swoim wystąpieniu 
Szymon Surmacz – konsul-
tant, autor materiałów edu-
kacyjnych, koordynator pro-
jektów - „Co zrobić, aby tu-
ryści przyjeżdżali do nas i co 
jest najważniejsze, na co na-
leży zwracać uwagę?” – to 
były  kluczowe  pytania.
W swoim wystąpieniu 
Szymon Surmacz wskazał, 
że podstawą w rozwoju 
turystyki  są  kreatywni
i przedsiębiorczy ludzie, 
k t ó r z y  p r z y  p o m o c y  

Każdy kierujący pojazdem wie, że na  12 wpłynie na pogorszenie bezpieczeństwa 
kilometrowym  odcinku  drogi ruchu. DSDiK uważa jednak inaczej.
wojewódzkiej nr 393 między Leśną W odpowiedzi Urząd Miejski otrzymał 
a Lubaniem znajduje się 7 przejazdów pismo z DSDiK z informacją, że po 
kolejowych niestrzeżonych. Przed każ- przeprowadzeniu wizji lokalnej w tere-
dym z nich w obu kierunkach ustawione nie i zapoznaniu się z miejscowymi wa-
są znaki STOP. Linia kolejowa Leśna- runkami drogowymi oraz obowiązującą 
Lubań wykorzystywana jest od kilku lat organizacją ruchu, wniosek dotyczący 
tylko do transportu kamienia z kopalni, likwidacji znaków B-20 STOP zaopi-
a częstotliwość pociągów nie jest zbyt niowany został negatywnie. W piśmie 
duża. Biorąc pod uwagę pole widocz- czytamy: „skrzyżowania z liniami kole-
ności na poszczególnych przejazdach jowymi na tym odcinku drogi woje-
i obowiązujące przepisy, Burmistrz 

wódzkiej przecinają się pod bardzo 
Leśnej wystąpił z prośbą do Dyrektora 

ostrym kątem a dodatkowo widoczność 
Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 

ograniczają tam w znaczny sposób za-Wrocławiu o dokonanie szczegółowej 
budowania i roślinność, znajdujące sięanalizy zasadności ustawienia znaków 
w bezpośrednim sąsiedztwie przejazdu STOP na w/w odcinku drogi. Zdaniem 
kolejowego”. Zdaniem DSDiK likwi-Burmistrza przynajmniej kilka przejaz-
dacja tych znaków może być jednądów nie powinno mieć tego rodzaju 
z głównych przyczyn pogorszenia się ograniczeń. Takie sugestie płyną też od 
bezpieczeństwa uczestników ruchu samych użytkowników tej drogi, którzy 
drogowego na tym odcinku drogi. Nie wskazują, że wymuszane zatrzymy-
podzielamy tej opinii i dlatego będziemy wanie się, to nie tylko strata czasu, ale 
„drążyć” ten temat w celu uzyskania również zwiększone zużycie paliwa
oczekiwanego rezultatu.i więcej spalin. Są przekonani, że 

zlikwidowanie kilku znaków STOP nie Bożena Lassak

Znaki "STOP" na trasie
Leśna – Lubań

nadal pozostaną

W związku ze zbliżającym się sezonem czywało się w zgodzie z naturą, w spo-
wakacyjnym przypominamy, że na koju i w czystym środowisku przypomi-
Jeziorze Złotnickim, Jeziorze Leśniań- namy kilka z obowiązujących na terenie 
skim, jak i na terenach do nich przyleg- obszaru chronionego krajobrazu za-
łych obowiązuje szereg zakazów wpro- kazów:
wadzonych uchwałą nr XXXVII/339/93 - zabrania się ustawiania namiotów
Rady Miejskiej Gminy Leśna z dnia 29 i przyczep campingowych w miejs-
czerwca  1993 r.,  uchwałą  nr cach do tego celu nie wyznaczonych,
XXXVI/195/94 Rady Gminy w Olszy- - zabrania się palenia ognisk poza 
nie z dnia 25 maja 1994 r. oraz  uchwałą miejscami wyznaczonymi,
nr LIII/291/94 Rady Miejskiej Gminy - zabrania się zakłócania ciszy w godzi-
Gryfów Śląski z dnia 26 maja 1994 r. nach od 22:00 do 6:00,
Ważność tych uchwał potwierdził Wo- - zabrania się używania łodzi moto-
jewoda Dolnośląski w swoim piśmie rowych i uprawiania sportów moto-
z dnia 10 lutego 2014 roku. rowodnych za wyjątkiem łodzi pat-
Aby dotrzeć do jak największej grupy rolowych WOPR, Policji i prowa-
osób z informacją o istniejącym obszarze dzenia żeglugi pasażerskiej.
chronionego krajobrazu i zakazach na Poniżej zamieszczamy link do treści 
jego terenie obowiązujących, Urząd uchwały nr XXXVII/339/93 Rady 
Miejski w Leśnej w zeszłym roku podjął Miejskiej Gminy Leśna z dnia 29 
szereg działań informacyjnych. Stosow- czerwca 1993 r. w sprawie utworzenia 
ne pisma zostały skierowane do służb obszaru chronionego krajobrazu na 
porządkowych oraz właścicieli ośrod- terenie gminy Leśna, link do mapki 
ków wypoczynkowych. Wokół zbior- ukazującej cały obszar chronionego 
ników wodnych zostały rozmieszczone krajobrazu oraz do pisma Wojewody 
tablice informujące o obszarze chronio- Dolnośląskiego.
nego krajobrazu. http://www.lesna.pl/asp/pliki/2014/obsz
Aby zarówno mieszkańcom Gminy ar_chronionego_krajobrazu.pdf
Leśna, jak i osobom przyjezdnym wypo-

NIE dla motorówek
na jeziorze
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Nazwa Agroturystyki  GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE „HUSKYFARM”
Adres WOLIMIERZ 51; 59-820 LEŚNA
Tel. 600 33 11 40
e-mail  agro@huskyfarm.pl
www.huskyfarm.pl

Nazwa Agroturystyki KATARZYNA CHUDZIŃSKA 
„FARMA POD WULKANEM” GOSPODARSTWO 
EKO-AGROTURYSTYCZNE

Adres MIŁOSZÓW 43; 59-820 LEŚNA

Tel. 75 72 11  955; 512 18 30 54

e-mail  andrzej_kaszka@interia.pl 
farmapodwulkanem@interia.eu

www.farmapodwulkanem.pl 
Nazwa Agroturystyki DOM NA LEŚNEJ GÓRZE
Adres MIŁOSZÓW 205; 59-820 LEŚNA
Tel. 666 89 42 81
e-mail  aga.1976.1976@tlen.pl

Nazwa Agroturystyki GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE „POWIERZÓWKA”
Adres GRABISZYCE GÓRNE 34; 59-820 LEŚNA
Tel. 75 72 43 319
e-mail  powierzówka@gmail.com
www.powierzówka.republika.pl

Nazwa Agroturystyki GOSPODARSTWO 
AGROTURYSTYCZNE „BIKÓWKA”
Adres ŚWIECIE 92; 59-820 LEŚNA
Tel. 509 42 10 76
e-mail  bikówka@wp.pl
www.bikówka.wsudetach.pl

Nazwa Agroturystyki ZŁOTY POTOK 21
Adres ZŁOTY POTOK 21; 59-820 LEŚNA
Tel. 75 78 14  486; 517  059 506
e-mail  zloty_potok@wp.pl
www.zlotypotok21.pl

Nazwa Agroturystyki „U BEATKI”
Adres ZŁOTY POTOK 35; 59-820 LEŚNA
Tel. 697 49 47 73
e-mail  becia7@vip.onet.pl

Nazwa Agroturystyki STADNINA IZERY
Adres STANKOWICE 86; 59-820 LEŚNA
Tel. 661 18 91 32; 665 30 42 02
e-mail  grzegorz_chyłek@wp.pl

Nazwa Agroturystyki

DOM GOŚCINNY LENIUCHY
Adres STANKOWICE 100; 59-820 LEŚNA
Tel. 75 72 42 908
e-mail  leniuchy.stankowice@gmail.com
www.leniuchy24.pl

Nazwa Agroturystyki

DOM PRZYSŁUPOWY EDUCARE
Adres WOLIMIERZ 54; 59-820 LEŚNA
Tel. 508 36 80 65
e-mail  educarewolimierz@gmail.com
www.pensjonat-educare.pl

Nazwa Agroturystyki

ZIELONE WZGÓRZE - DOM Z WIDOKIEM
Adres GRABISZYCE DOLNE 52; 59-820 LEŚNA
Tel. 509 96 23 04
e-mail  jolcia0071@wp.pl
www.zielonewzgorze52.cba.pl

Nazwa Agroturystyki DOM PRACY TWÓRCZEJ
Adres WOLIMIERZ 155; 59-820 LEŚNA
Tel. 602 49 65 63
e-mail  agrowolimierz@gmail.com
www.agrowolimierz.pl

Nazwa Agroturystyki

DOM GOŚCINNY PRZYDĘBIE
Adres WOLIMIERZ 58; 59-820 LEŚNA
Tel. 507 10 73 54
e-mail  agro@przydebie.pl
www.przydebie.pl

Nazwa Agroturystyki: WILLA DUDZIŃSKI
Adres: MIŁOSZÓW 17 ; 59-820 LEŚNA
Tel. 729-392-422, 668-992-834
e-mail willa.dudzinski@wp.pl
www.willa-dudzinski.wix.com/willa-dudzinski

Nazwa Agroturystyki POLANA
Adres STANKOWICE 85; 59-820 LEŚNA
Tel. 880 84 64 21
e-mail  izabela-krasna@wp.pl
www.agroturystykapolana.cba.pl

Nazwa Agroturystyki

POKOJE  „U DANIELA - ANTONI TUREK
Adres WOLIMIERZ 139; 59-820 LEŚNA
Tel.  723 63 55 66
e-mail kubusturek@op.pl
www.noclegi- wolimierz.pl

Nazwa Agroturystyki

AGROTURYSTYKA NAD STRUMYKIEM
Adres STANKOWICE 8; 59-820 LEŚNA
Tel. 691642823
e-mail aneta.tarka@interia.pl
www.nadstrumykiem.co.pl

Zmienione przepisy rozporządzenia z  Agencją  Restrukturyzacji w gospodarstwie rolnym poziom złożony niezwłocznie w urzędzie 
Rady Ministrów w sprawie realizacji i Modernizacji Rolnictwa. Według szkód wyniósł powyżej 30 % średniej gminy, na terenie której wystąpiły 
niektórych  zadań  Agencji  nowych zasad producenci rolni rocznej produkcji). Producenci rolni, szkody, jednakże nie później niż 10 
Restrukturyzacji i Modernizacji za in t e re sowan i    k r edy tem u których w gospodarstwie szkody dni roboczych od dnia wystąpienia 
Rolnictwa wprowadziły uproszczone „klęskowym” będą mogli złożyć nie przekroczyły 30 % średniej n i e k o r z y s t n e g o    z j a w i s k a  
procedury ubiegania się o kredyty na w bankach współpracujących rocznej produkcji umożliwiono atmosferycznego. Więcej informacji 
wznowienie produkcji rolnej. z ARiMR wniosek kredytowy wraz ubieganie się o preferencyjne kredyty oraz wzory dokumentów można 
Wojewoda Dolnośląski nie musi już z protokołem z oszacowania zakresu na wznowienie produkcji rolnej – uzyskać na stronie internetowej 
wnioskować do Ministra Rolnictwa i wysokości szkód sporządzonym w tym przypadku nie jest wymagane D o l n o ś l ą s k i e g o    U r z ę d u  
i Rozwoju Wsi o uruchomienie linii przez komisję ds. szacowania szkód potwierdzenie przez wojewodę Wojewódzkiego (www.duw.pl   
kredytowej dla poszkodowanych powołaną  przez  Wojewodę wystąpienie szkód oszacowanych zakładka Urząd  Wydziały  Wydział 
producentów rolnych. Uruchomienie Dolnośląskiego,  na  którym przez  komisję.  Jednocześnie Nieruchomości i Rolnictwa  Oddział 
akcji kredytowej będzie odbywało się wojewoda potwierdzi wystąpienie przypominamy, że wniosek rolnika Rolnictwa).
poprzez banki współpracujące szkód (dotyczy to rolników, u których o oszacowanie szkód musi zostać (PP)

Łatwiej o kredyt
na wznowienie produkcji rolnej
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(ciąg dalszy ze str. 1) Show. Zespół ten od 14 lat cieszy się dużą 
popularnością zarówno w Polsce, jakUroczystej inauguracji dokonała Małgorzata 
i w różnych zakątkach świata. Występowali Gut-Twardowska, Zastępca Burmistrza 
m.in. na scenach USA, Malty, Czech, Słowacji Leśnej, po czym drużyny wyruszyły na 
i wielu innych. Tego wieczora leśniański wyznaczoną trasę wędrówki. Każda z 9 rodzin, 
Rynek powrócił do przeszłości na falach w odstępach 15-minutowych udała się na szlak 
muzyki włoskiej, którą wiele osób nuciło wiodący wzdłuż Kwisy. Na trasie były 
cichutko, inni śpiewali głośno, a jeszcze innych przygotowane punkty kontrolne, które obej-
muzyka porwała do tańca.mowały pierwszą pomoc przedmedyczną (zad. 
Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim przygotowane przez Gimnazjum w Leśnej), 
zaangażowanym w przygotowanie i przepro-pytania z bezpieczeństwa (przyg. przez 
wadzenie tej imprezy, a w szczególności Ochotniczą Straż Pożarną), sprytne zagadki 
sponsorom, do których należą: Agnieszkaharcerskie (przyg. przez drużynę harcerską ze 
i Krzysztof Bieleccy z Leśnej, Regina Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II
Lewandowska z Leśnej, Biuro Rachunkowe w Smolniku), slalomy quadami-rowerami 
Grażyna Michurska z Leśnej, PR Kancelaria(przyg. przez Camping Czocha), strzelanie 
w Jeleniej Górze, NetComp Plus w Lubaniu, ASG na stanowisku Stowarzyszenia 
Apteka „Salus” w Leśnej, Apteka „Słoneczna” „Marzenie”, pytania z wiedzy o Leśnej (przyg. 
w Leśnej, FHU Paweł Myśliwiec w Leśnej, przez Urząd Miejski w Leśnej), spływ 
Henryk Wiernicki z Leśnej, Lecznica pontonami do mostu zorganizowany przez 
Weterynaryjna w Leśnej, Ryszard SosnowskiLUKS „KWISA”. Na trasie był również „punkt 
z Wolimierza, TOM KOP Tomasz Śliwiński ze żywieniowy” przygotowany przez pracow-

ników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
kowski we Wrocławiu. Były również wręczone edukacyjny, malowanie portretów, stanowisko Społecznej w Leśnej, którzy częstowali 
2 karnety na przejazd gondolą przekazane z eksperymentami chemicznymi, kącik z malo-zmęczonych uczestników pieczonymi na 
przez SKI&SUN ze Świeradowa Zdroju oraz waniem twarzy, stoiska gastronomiczne, dmu-ognisku kiełbaskami. Dodać należy, że strawy 
zestawy kosmetyków podarowane przez chany zamek dla najmłodszych oraz dmuchana nie odmawiano nikomu, nawet przygodnym, 
Aptekę „Słoneczna” z Leśnej. Ponadto jury za- zjeżdżalnia i wiele innych przygotowanych strudzonym turystom.
wodów w osobach: Urszula Tylka, Katarzyna przez OKiS w Leśnej, SP im. Jana Pawła II

W ogólnej klasyfikacji najwięcej punktów Szczepańska, Grażyna Michurska i Tomasz w Smolniku, Gimnazjum w Leśnej, artystkę 
zdobyła Rodzina Marczyńskich. Zwycięzcy Skwierczyński przyznało statuetki i medale: Ilonę Rokosz z Kotliny, sołectwo Złotniki 
otrzymali główną nagrodę - rower górski. Na dla najszybszej rodziny na szlaku - Lubańskie, sołectwo Zacisze, sołectwo Stan-

otrzymała rodzina Guszpitów, dla naj- kowice, Stowarzyszenie „Grabiszyce”.
lepszego strzelca - rodzina Śliwińskich, Na scenie na leśniańskim Rynku zaprezen-
dla najciekawiej przebranych - rodzina towali się najpierw młodzi artyści z przed-
„Świetlicowa”,  dla  Lidera  wiedzy szkoli „Tęczowa Dolina” i „Leśne Elfiki”. 
o Leśnej - rodzina „Tuptusiów”.

Następnie zaprezentowały się grupy artys-
Wręczenia dyplomów, statuetek i me- tyczne działające przy Ośrodku Kultury
dali na scenie dokonali Jan Surowiec, i Sportu w Leśnej: grupa taneczna „Alter-
Burmistrz Leśnej oraz Krystyna natywa” pod kierownictwem Tomasza 
Jarzyna, Sekretarz Gminy. Nagrodę Gajewskiego, grupa wokalna „Me Gusta” pod 
główną wręczyły osobiście fundatorki: opieką Doroty Piotrowskiej, dzieci i młodzież 
Agnieszka Bielecka i Grażyna ze Szkoły Podstawowej im. JP II w Smolniku,
Michurska (trzecia fundatorka, Regina a następnie Dominika Kuręda z pięknym prog- Stankowic, SKI&SUN ze Świeradowa Zdroju. 
Lewandowska była tego dnia nie- ramem muzycznym ukazującym skalę jej Impreza otrzymała także wsparcie finansowe
obecna). Nagrodę za II miejsce w imie- talentu. W dalszej części wystąpili duet z Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 
niu fundatora PR Kancelarii Ryszard Mateusz Wieczorek i Adam Łuczyński, mło- Problemów Alkoholowych w Leśnej.
Pietras z Jeleniej Góry wręczyła Joanna drugim miejscu uplasowała się Rodzina dzież z Gimnazjum w Leśnej z zabawnym - Otrzymaliśmy też wsparcie finansowe z firmy Pietras, Dyrektor Ośrodka Kultury i SportuSztubów. W nagrodę otrzymali tablet. Trzecie programem, który wywołał furorę na widowni, Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Jeleniej w Leśnej, zaś nagrodę za III miejsce równieżmiejsce zajęła Rodzina „Świetlicowa”, która a następnie Kapela „Balanga” ze wspaniałymi Górze. Firma posiadała zaszczytny tytuł w imieniu fundatora, NetComp Plus z Lubania, w nagrodę otrzymała dysk zewnętrzny do szlagierami. Kulminacyjnym punktem prog- Przyjaciela naszej Imprezy - podkreśla Joanna wręczyła Krystyna Jarzyna, Sekretarz Gminy. komputera i telewizora. Ponadto każda rodzina ramu był występ Gwiazdy Wieczoru. W tym Pietras, Dyrektor OKiS w Leśnej - Nasze 

otrzymała nagrody i pamiątkowe dyplomy, Gdy rodziny wędrowały zbierając punkty, roku był to zespół AnDreo&Karina, laureaci przedsięwzięcie w swoim zamierzeniu ma być 
plecaki piknikowe z wyposażeniem, gadżety w Rynku trwały występy, konkursy i inne Europejskiego Festiwalu Coverów wyko- przyjazne ludziom i nieść ze sobą aspekt
promocyjne przekazane przez Urząd Marszał- atrakcje, aż do godzin wieczornych - piknik nujący piosenki Al Bano & Rominy Power 

II Piesze Wędrówki o tytuł „Rodziny Roku” wraz
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Na trasie etapu mieli chłód i zimno, grad który skupia najważniejsze imprezy kolarskie scenę, barierki, dekoracje. Przyjazd spóźnionych 
i deszcz, niebo najczęściej zachmurzone w Polsce. Jego organizatorem jest Towarzystwo kilkadziesiąt minut kolarzy poprzedził deszcz, ale 
i wreszcie słońce na mecie w Leśnej… Taka Kolarskie Karkonosze Tour w Jeleniej Górze. na mecie powitało zawodników już piękne 
aura towarzyszyła kolarzom - uczestnikom słońce. Organizatorzy wyścigu dziękowali za tę Wyścig rozpoczął się 30-kilometrowym 
X X I I  M i ę d z y n a r o d o w e g o  Wy ś c i g u  słoneczną i ciepłą aurę na mecie.prologiem na ulicach Kołobrzegu. XXII 
Kolarskiego „BAŁTYK - KARKONOSZE Międzynarodowy Wyścig Kolarski Bałtyk - Finał VI etapu zorganizowany był przy 
TOUR”. 30 maja 2014 roku rozegrali oni Karkonosze Tour składał się z ośmiu etapów, współudziale Urzędu Miejskiego w Leśnej. 
najdłuższy etap tego wyścigu - z Kożuchowa do których łączna długość wyniosła 912,2 km. Burmistrz Jan Surowiec wręczył okazały puchar 
Leśnej (226,6 km). Pierwsze dni wyścigu były polem do popisu dla zwycięzcy oraz koszulkę dla nowego lidera 
Tegoroczny wyścig został objęty Patronatem sprinterów. Następnie peleton dojechał do wyścigu, pogratulował uczestnikom kolarskich 
Związku Gmin Karkonoskich oraz ujęty w pre- Karkonoszy. Rozegrane tu dwa ostatnie etapy zmagań i umiejętności.
stiżowym cyklu wyścigów kolarskich ProLiga, zadecydowały o klasyfikacji generalnej. Tekst i  foto: Mirosław Słodziński

Pierwszy linię mety przy „Orlikach” 
w Leśnej roku minął reprezentant Czech - 
Tomas Okrouhlicky ze Sparty Praha. 
Został on zwycięzcą najdłuższego etapu 
tegorocznej edycji wyścigu.

Bohaterem tego etapu został Jan Niklas 
Jungerz Niemiec, który samotnie uciekał 
ponad sto kilometrów. Przewodził stawce 
kolarzy jeszcze na lotnej premii 
w Gryfowie Śląskim na 187 kilometrze. 
Dwadzieścia kilometrów dalej Premię 
Górską w Leśnej wygrał już zwycięzca 
tego etapu - T. Okrouhlicky z Czech.

Ekipa techniczna przez kilka godzin 
przed finałem ustawiała na ul. Osiedle 

Z Kożuchowa do Leśnej - kolarskie zmagania

instytucji i mieszkańców Fizycznej Na Rzecz Dzieci „Marzenia”, 
może przerodzić się Ośrodek Kultury i Sportu, jak również Urząd 
w stworzenie przed- Miejski, Ochotnicza Straż Pożarna, Ludowo-
sięwzięcia przyjaznego Uczniowski Klub Sportowy „KWISA, Szkoła 
środowisku lokalnemu, Podstawowa im. Jana Pawła II oraz harcerze 
będącego ich chlubą, z SP im. JP II, Gimnazjum, Miejsko-Gminny 
łączącego  pokolenia Ośrodek Pomocy Społecznej, Przedsię-
i  sprawiającego , iż biorstwo Miejskie „Synergia”, Camping 
możliwa jest rozrywka na Czocha i Gminna Rada Pożytku Publicznego.
świeżym powietrzu bez Joanna Pietras
używek i bezpiecznie dla Katarzyna Szczepańska
osób w każdym wieku.
Imprezę w Rynku pro-edukacyjny. Stąd współpraca z firmą Tauron 

wadził z wielką swadą i dowcipem Waldemar Dystrybucja S.A. w ramach akcji Bezpieczniki 
Kleszcz.Taurona „Włącz dla dobra dziecka”.
Organizatorami i współorganizatorami były - Szczególne podziękowania kierujemy do 
podmioty z Leśnej: Stowarzyszenie Kultury wolontariuszy z Lubania: Karoliny Wielgomas 

i Szymona Górskiego - dodaje Katarzyna 
Szczepańska, Prezes Stowarzyszenia Kultury 
Fizycznej Na Rzecz Dzieci „Marzenia” 
z Leśnej. 
Impreza ta jest świetnym przykładem na to, jak 
oddolna inicjatywa lokalnych stowarzyszeń, 

z Festynem Rodzinnym „Z deszczu pod tęczę”

„WĘDRÓWKI RODZINNE DOLINĄ RZEKI KWISY”, ubiegającego się o dofinansowanie w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają 
się do osiągnięcia celów tej osi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
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W tegorocznym budżecie Gminy Leśna druga ofertę: „Kształtowanie pozytywnego 
zarezerwowano 25 tysięcy złotych na finanso- modelu spędzania czasu wolnego, Stowarzy-
wanie lub dofinansowanie zadań zleconych do szenie Kultury Fizycznej Na Rzecz Dzieci 
realizacji stowarzyszeniom. Środki te „MARZENIA” z siedzibą w Leśnej. Jego koszt 
wspierają kolonie i obozy oraz inne formy całkowity to ponad 36 tys. zł, w tym kwota dotacji  
wypoczynku dzieci. w wysokości 17 639,86 zł.  

31 marca 2014 Burmistrz Leśnej ogłosił drugi Stowarzyszenie zamierza objąć projektem ok. 
konkurs na wsparcie realizacji zadań pub- 125 dzieci. Przygotowano dla nich tygodniowy 
licznych przez Gminę Leśna, w tym zwłaszcza na wypoczynek dzieci w Holandii (20 osób), 
zadania związane z wypoczynkiem wakacyj- weekend pod namiotami w Sołectwie Stanko-
nym. Tym razem wpłynęły dwie oferty. Jedna wice (25 dzieci), imprezę z okazji Dnia Dziecka 
z ofert nie spełniła wymagań formalnych kon- (ok. 40 dzieci) oraz jarmark w Stankowicach (ok. 
kursu i została odrzucona. 40 dzieci).       

Komisja konkursowa zaaprobowała natomiast M.S

Środki gminne na wypoczynek
dla dzieci i młodzieży

Już od ponad roku trwają prace zmierzające do dostępny będzie  w Urzędzie Miejskim w Leśnej 
uaktualnienia planu zagospodarowania przy ul. Świerczewskiego 11b, 59-820 Leśna. 
przestrzennego całej gminy. Pierwszy etap został Studium jest dokumentem jawnym, ogólno-
właśnie zakończony. Rada Miejska podjęła dostępnym, każdy może wystąpić z wnioskiem
w maju uchwałę przyjmującą studium uwarun- o wydanie wypisów i wyrysów ze studium. 
kowań i kierunków zagospodarowania przes- Ustalenia w studium są wiążące dla organów 
trzennego Gminy Leśna. Studium ma na celu gminy przy sporządzaniu planów miejscowych. 
określenie polityki przestrzennej gminy, w tym Studium nie jest aktem prawa miejscowego. Nie 
lokalnych zasad zagospodarowania przestrzen- jest podstawą do wydawania jakichkolwiek 
nego. Procedury i zasady postępowania zwią- decyzji administracyjnych, w tym decyzji poz-
zane ze zmianą studium określa ustawa o pla- wolenia na budowę. Studium jest podstawą do 
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. sporządzenia  miejscowego planu. Ten etap jest 
Dokonano kilkudziesięciu uzgodnień, uzyskano teraz realizowany. Plan zagospodarowania 
wszystkie wymagane opinie i inne konieczne przestrzennego wymaga dodatkowych uzgod-
dokumenty, a w końcowym etapie odbyła się nień i dokumentów, m.in. zgody Ministra Rolnic-
publiczna dyskusja nad przygotowanym twa na tzw. odrolnienie gruntów. Pierwotnie 
projektem. Aby jeszcze dokładniej zapoznać się planowane było rozpatrywanie planu w terminie 
ze zmianami i zgłoszonymi wnioskami oraz 2-3 miesięcy po uchwaleniu studium, ale termin 
sposobem ich rozpatrzenia, Rada Miejska odbyła ten może być dłuższy, gdyż na samą opinię 
nawet osobną sesję. Po zakończeniu procedury Dolnośląskiej Izby Rolniczej Gmina oczekiwała 
studium zostało uchwalone w dniu 29 maja br. około 3 miesięcy, a brak tej opinii wstrzymywał 
Przyjęty przez radnych dokument zostanie opub- dalsze działania. 
likowany na stronie internetowej Urzędu oraz Magdalena Pomykała

Nowe studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania

przestrzennego gminy
zostało uchwalone 

25 maja 2014 r. swoje 102 urodziny świętowała najstarszą mieszkanką naszej Gminy. Ten piękny 
Pani Janina Bartoszewicz. Pani Janina jest dzień Jubilatka świętowała w gronie rodziny. Ale 

o życzeniach nie zapomnieli 
również przedstawiciele sa-
morządu. Burmistrz Leśnej 
– Jan Surowiec i Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego
– Anna Stelzer, składając ży-
czenia z okazji tak wyjąt-
kowego jubileuszu wyrazili 
radość widząc Solenizantkę 
w dobrym zdrowiu, otoczo-
ną troskliwą opieką rodziny. 
Na ręce Jubilatki Pan Bur-
mistrz wręczył okolicznoś-
ciowy dyplom i kosz pełen 
róż.

Pani Janinie życzymy, 
jeszcze raz, długich lat życia 
w dobrym zdrowiu oraz
w otoczeniu bliskich i życz-
liwych ludzi. 

102 urodziny
Pani Janiny Bartoszewicz

Tego przyrzeczenia dotrzymały kolejne 2 pary nych czasach przysięga małżeńska jest 
z terenu Miasta i Gminy Leśna. W sobotę 17 maja postrzegana zbyt swobodnie. Życząc długich lat 
b.r. w sali ślubów Urzędu Miejskiego w Leśnej życia w dobrym zdrowiu i szczęściu rodzinnym, 
P.P. Łucja i Zygmunt Szatkowscy z Leśnej oraz Pan Burmistrz dokonał uroczystego aktu 
Maria i Władysław Śliwińscy ze Stankowic dekoracji „Medalami za długoletnie pożycie 
świętowali jubileusz 50-lecia pożycia małżeń- małżeńskie” przyznanymi przez Prezydenta RP, 
skiego. Uroczystość poprowadził Burmistrz wręczył dokumenty pamiątkowe, kwiaty oraz 
Leśnej - Pan Jan Surowiec, który pogratulował drobny upominek. W tak ważnej, dla Jubilatów 
Dostojnym Jubilatom doczekania tak pięknej chwili nie zabrakło również gorących życzeń
rocznicy, podkreślając jednocześnie, że w dobie i kwiatów od licznie przybyłych gości. Po części 
zagrożenia rodziny stanowią wzór i inspirację oficjalnej wzniesiono toast symboliczną lampką 
dla tych, którzy wybrali lub też wybiorą szampana oraz odśpiewano gromkie „Sto lat”.
wspólnotę małżeńską. Tym bardziej, że w obec-

Cieszmy się każdym dniem...

Już po raz drugi w Gminie Leśna odbył się Zgodnie z regulaminem oceny dokonała 
konkurs o tytuł „Sołtysa Roku”. Wprowadzony Kapituła Konkursowa powołana przez 
został uchwalą Rady Miejskiej z 2013 r. Celem Burmistrza Leśnej. Laure-atem i zdobywcą w II 
konkursu jest promowanie najbardziej edycji konkursu został Pan Adam Ferenc – Sołtys 
aktywnych sołtysów działających na rzecz Sołectwa Wolimierz. Nagroda zostanie 
integracji społeczności lokalnej oraz dbających wręczona podczas tegorocznych Dożynek 
o rozwój sołectwa i gminy. Regulamin dostępny Gminnych. Zwycięzcy serdecznie gratulujemy
był stale na stronie internetowej Urzędu. Ponadto i życzymy dalszych sukcesów w działalności 
przed terminem dokonywania zgłoszeń stosow- społecznej.
na informacja była również upowszechniona. S.F

Tytuł „Sołtys Roku Gminy Leśna
2013” trafił do Wolimierza

„… i przyrzekam, że uczynię wszystko,
aby nasze małżeństwo

było zgodne, szczęśliwe i trwałe”

W majowy weekend oprócz par świętujących
50-lecie pożycia małżeńskiego, niecodzienny 
jubileusz 60-lecia małżeństwa obchodzili P.P. 
Teresa i Jerzy Roszkowscy z Pobiednej. Od 
licznie zgromadzonej rodziny i przedstawicieli 
władz samorządowych, przy dźwiękach 
Marsza Mendelssohna, przyjmowali serdeczne 
i szczere życzenia. Cieszyli się z doczekania tak 
pięknej rocznicy i wspólnie spędzonych lat.
W oczach Czcigodnych Jubilatów widać było 
wzruszenie i ogromne emocje. Niestety, życie 
pisze swój scenariusz, którego nie potrafimy 
przewidzieć... W niespełna tydzień po 
uroczystości  otrzymaliśmy  wiadomość
o śmierci Pana Jerzego Roszkowskiego. 

Całej rodzinie, a w szczególności małżonce - 
Pani Teresie, składamy wyrazy współczucia
i szczerego żalu. Pan Jerzy pozostanie w naszej 
pamięci jako uśmiechnięty i szczęśliwy Jubilat.
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W Leśnej, na odnowionym obiekcie, odbył się VI (21 pkt.). Zawodnicy 
z  L U K S  K W I S A M i ę d z y n a r o d o w y  Tu r n i e j  o  „ P u c h a r  K w i s y ”
LEŚNA w I dywizji i Międzynarodowy Puchar Polski w Kajak Polo. Przy pięknej 
zajęli siódme i ósme pogodzie, przez 2 dni rywalizowało 21 drużyn z Polski
miejsce. Natomiast i z zagranicy. Rywalizacja odbywała się w dwóch dywizjach:
w II dywizji zajęli I dywizja – seniorzy, gdzie startowało 8 najlepszych drużyn;
m i e j s c e  s z ó s t e  II dywizja – kobiety i juniorzy do 18 lat (U 18) – startowało 10 
i siódme.drużyn. Ponadto towarzysko grały ze sobą 3 drużyny dzieci
Królem strzelców w wieku 10 – 12 lat.
został Jarmakiewicz 

W sobotę 10 maja, w oficjalnym otwarciu zawodów 
Daniel ,  zawodnik 

uczestniczyli: Małgorzata Gut- Twardowska, Zastępca MOS w Choszczno 
Burmistrza Leśnej, Walter Straszak, Przewodniczący Rady (20 bramek), Królową 
Miejskiej, Joanna Pietras, Dyrektor OKiS w Leśnej. Ksiądz s t rze lców zos ta ła  
Szymon Bajak, kapelan sportowców, który dokonał Nowicka Krystyna 
poświecenia no-wego obiektu. W swoim przemówieniu Powiśle Warszawa 
nawiązał do wielkiego sportowca Św. Jana Pawła II, który Turniej był objęty honorowym patronatem przez Burmistrza o r a z  S a c h m e r d a  
również kochał kajaki. Leśnej Jana Surowca i został zorganizowany dzięki wsparciu Klaudia UKS SET Kaniów, które zdobyły po 9 bramek

Urzędu Miejskiego w Leśnej i Starostwa PowiatowegoDwudniowe zmagania na basenie w Leśnej zakończyły się I edycja Pucharu Polski w kajak polo w Leśnej, to łącznie 55 
w Lubaniu. Wszystkim zwycięzcom gratulujemy.meczów na 2 boiskach. Każdy mecz trwa 2 x 10 min. Łącznie zwycięstwem w I dywizji MOS Choszczno (19 pkt.). Natomiast 

186 strzelonych bramek. w II dywizji najlepsi okazali się zawodnicy UKS SET Kaniów 

VI Międzynarodowy Turniej o „Puchar Kwisy”
i Międzynarodowy Puchar Polski w Kajak Polo już za nami

roku spotykają się nad wodą, aby obchodzić swoje święto. Waldemara Zajdla, Pana Kazimierza Kwitowskiego, Pana 
W zawodach udział wzięło czternastu młodych wędkarzy. Sylwestra Misigrosza - Przewozy osobowe SAM Miłoszów, 
Wszystkie dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz Pana Michała Mąkowskiego - Klub Żeglarski IZERY, OSP
upominki, które wręczyli Burmistrz Leśnej Jan Surowiec, w Świeciu, Pana Daniela Hyży. Kolejne zawody już za rok. 
Prezes Koła PZW w Leśnej Kazimierz Kwitowski, oraz v-ce Zapraszamy.   B.S.
Prezes Koła PZW w Leś-
nej Waldemar Zajdel. Na 
koniec wszyscy uczestnicy 
wraz z opiekunami spotkali 
się przy wspólnym posiłku. 
Atrakcję wśród dzieci 
wzbudził również wóz 
strażacki, w którym można 
było sprawdzić każdy zaka-
marek. Organizatorzy skła-
dają podziękowania dla 

W dniu 1 czerwca na Przystani Żeglarskiej „IZERY” w m. sponsorów zawodów : Pana 
Sucha odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka, Jana Surowca, Burmistrza 
których organizatorem było Koło Polskiego Związku Leśnej, Sklepu Wędkar-
Wędkarskiego w Leśnej. Zawody zostały objęte honorowym skiego „Sandacz” w Leśnej, 
patronatem Burmistrza Leśnej. Od samego początku zarówno Sklepu   Wędkarskiego
pogoda, jak i humor dopisywały młodym wędkarzom, którzy co „U Rekina” w Leśnej, Pana 

Wędkarski Dzień Dziecka pod patronatem Burmistrza Leśnej

W dniach 16-18.05.2014 w Ośrodku Wypoczynkowym 
Złoty Potok Resort (gmina Leśna) odbył się 
Międzynarodowy Zlot Motocyklowy - Eleven Bike Fest 
2014 zorganizowany przez HARLEY-DAVIDSON CLUB 
ELEVEN. 

W programie było mnóstwo atrakcji oraz wspaniałe koncerty 
gwiazd polskiej sceny rockowej: WILKI, BIG CYC
i KOBRANOCKA. Ponadto zagrały The Last Ride, ZZ Top-SS 
Top cover, FreeBirds, Jem Dżem, AntyRadio CoverBand, 
Manson Band i 4 Szmery.

Gościem imprezy był również ROBERT BURNEIKA vel 
HARDCOROWY KOKSU.

Mimo niesprzyjającej pogody atmosfera Zlotu była bardzo 
życzliwa i gorąca. Organizatorzy stanęli na wysokości zadania. 
Impreza była dobrze zorganizowana i bezpieczna. W Zlocie 
wzięło udział ok. 1100-1200 osób. Przyjechało ponad 500 
motocykli z wielu klubów Harley-Davidson. Goście nocowali 

i życzliwość, ale co najważniejsze, są zainteresowani zorgani-nie tylko w Ośrodku Złoty Potok Resort, ale również w okolicznych 
zowaniem zlotu w przyszłym roku. hotelach, pensjonatach, agroturystykach.

Zlot objęty był Honorowym Patronatem przez Burmistrza Leśnej.Uczestnicy byli zachwyceni miejscem zlotu oraz walorami 
krajobrazowymi i przyrodniczymi naszego terenu. W ramach podziękowania za pomoc w organizacji imprezy  Burmis-

trzowi Leśnej wręczona została statuetka od organizatorów zlotu. Organizatorzy dziękują mieszkańcom Złotego Potoku za otwartość

Międzynarodowy zlot motocyklowy Harleyowców odbył się w Złotym Potoku
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Po udanych występach kwalifikacyjnych do a obecnie uczeń Szkoły Mistrzostwa Sporto-
kadry Polski Juniorów powołany został wego w Krakowie. Kadra narodowa będzie się 
Kacper Sztuba, wychowanek LUKS Leśna, przygotowywała do Mistrzostw Europy na 

obozach szkoleniowych poza granicami 
Polski, a w dniach 3-6 lipca Kacper Sztuba 
weźmie udział w Mistrzostwach Europy
w Macedonii, w Skopje. Trzeba dodać, iż 
Kacper jest najmłodszym zawodnikiem
w roczniku juniorskim i eliminacje wygrał
z zawodnikami starszymi od siebie nawet
o trzy lata. Obecnie Kacper pływa na nowo 
zakupionej kanadyjce najwyższej klasy za 
dziewięć tysięcy, co umożliwi mu rywalizację 
z najlepszymi zawodnikami. – Cieszymy się, 
że nasz zawodnik, który wychował się nad 
Kwisą, posiada predyspozycje, talent, a prze-
de wszystkim ogromną wolę doskonalenia 
swoich umiejętności. Kroczy prawidłową 
drogą rozwoju zawodnika, co dobrze rokuje na 
przyszłość - mówi Prezes L.U.K.S.Kwisa
w Leśnej, Artur Fabijański. 

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych,
a zwłaszcza dzieci do uprawiania kajakarstwa 
górskiego i kajak   - polo do nasze sekcji.

Kacper Szuba – powołany
do kadry Polski Juniorów

Dnia 31 maja 2014r. we Wrocławiu na szkół całego województwa dolnośląskiego. 
Stadionie Olimpijskim odbył się Finał Startowali w niej również uczniowie Zespołu 
Dolnośląski - Indywidualnych Igrzysk Szkolno-Przedszkolnego w Pobiednej, którzy 
Lekkiej Atletyki Szkół Podstawowych. Wzięli wywalczyli awans z regionu jeleniogórskiego. 
w nich udział najlepsi młodzi lekkoatleci ze Start w stolicy województwa, przy znacznie 

silniejszej obsadzie, nie speszył młodych 
mistrzów. Tutaj także stanęli na wysokości 
zadania i zajęli miejsca wśród najlepszych. 
Robert Pazowski w biegu na 300 m 
wywalczył 8 miejsce, a Kacper Witczak 
został - WICEMISTRZEM województwa 
dolnośląskiego w rzucie piłeczką palantowa! 
Wielkie brawa i gratulacje dla zdolnych 
sportowców oraz ich nauczyciela Dariusza 
Bika.  Wysoko punktowane miejsca 
uplasowały nieliczną, ale za to bardzo 
ambitną, drużynę SP Pobiedna na 9 miejscu 
(wśród 46 startujących).

Sukces sportowy uczniów z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Pobiednej

Grupa teatralna GRANDA ze We wspólnej teatralnej zaba-
SP im.  Jana Pawła II wie, brali udział uczniowie
w Smolniku została zakwa- i uczennice: M. Kurdziko, H. 
lifikowana do finału Dolnoś- Banasik, A. Krzysztoń,
ląskiego Przeglądu Form M .  H y ż y ,  O .  H y ż y ,
Teatralnych „F-ART”, który A. Potocka, B. Nawrocka,
odbył się w Kłodzkim D. Nowak, M. Masłowska,
Centrum Kultury, Sportu P. Kukiełka, W. Gincelis,
i Rekreacji. Organizatorzy P. Jakubowska, S. Kuczyń-
zaprosili do Finału Woje- ska, S. Walczak, K. Gincelis, 
wódzkiego 10 grup teatral- Ch. Janczewski, P. Małek,
nych z naszego wojewódz- K. Juzyszyn, W. Stelzer,
twa, wskazanych przez Radę O. Mazur, L. Bielecka,
Artystyczną. Przegląd odby- A. Galik, Z. Michalik,
wał się w dwóch kategoriach K. Borkowska.
wiekowych: uczniowie szkół Opiekunki grupy dziękują 
podstawowych i uczniowie szkół gimnazjal- wszystkim DARCZYŃCOM I DOBRO-
nych. Zespół teatralny GRANDA utrzymał DZIEJOM, bez których nie mieliby szans 
ubiegłoroczną pozycję WICEMISTRZA, „wystartować”.        red
zajmując zaszczytne II miejsce.

A to dopiero ,,Granda”!

19 maja w maratonie w Krakowie wzięło udział 
trzech zawodników z sekcji „Zabieganych
z Leśnej”. Najlepszy wynik, jak do tej pory,
z grupy „Zabieganych”, na tym morderczym 
dystansie uzyskał właśnie w Krakowie Grze-
gorz Kaczmar. Trasę 42 km ukończył w 3 h 16' 
26 sek. Do mety z czasem 3 h 38' 06 sek. dotarł 
Bogdan Sztuba, a tuż zanim Tomasz Czuchaj
z czasem 3 h 51' 15 sek. W Krakowskim 
maratonie udział wzięło 6700 biegaczy a do 
mety w regulaminowym czasie sześciu godzin 
dotarło 5378 biegaczy.

„Zabiegani” w Krakowie

Miejsko-Gminne Przedszkole w Leśnej aplikacji konkursowej na Facebooku do 15 
skupia w b.r. swoją pracę wokół projektu czerwca 2014 r.:
„Moja miejscowość żyje zgodnie z naturą”.  https://www.facebook.com/listydlaziemi/app
Do końca kwietnia realizowany był program _150856638420755
ekologiczny „Czyste powietrze wokół 
nas”. Ważnym przedsięwzięciem było 
z o rg a n i z o w a n i e  p r z e d s z k o l n e g o  
heppeningu ekologicznego. Pochód 
ekologiczny przeszedł przez miasto - dzieci 
niosły barwne transparenty i skandowały 
e k o l o g i c z n e  h a s ł a .  D z i a ł a n i e m  
wieńczącym całe przedsięwzięcie był 
p l a s t y c z n o - t e c h n i c z n y  k o n k u r s  
ekologiczny „Drugie życie śmieci” 
adresowany dla dzieci i ich rodziców 
z przedszkoli Miasta i Gminy Leśna.  

Miło nam również poinformować 
czytelników, że praca Damiana Dudczaka 
z  Miejsko-Gminnego Przedszkola 
w Leśnej znalazła się w finale konkursu 
na najpiękniejszy List dla Ziemi. Na list 
można oddawać głosy w specjalnej 

Żyjmy wśród zieleni - ekologiczne
działania w Miejsko-Gminnym

Przedszkolu w Leśnej

Autor: Damian Dudczak
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W środę 21 maja b.r. drużyna piłkarska mywali się przy piłce i tylko dzięki dobrej 
„Oldboys Leśna” wyruszyła na mecz towa- postawie bramkarza Zawidowa mecz zakoń-
rzyski do Zawidowa. Mecz odbył się przy czył się wynikiem 4:1 dla Leśnej. Po meczu na 
pięknej, słonecznej pogodzie. Mimo „mło- zawodników czekał poczęstunek. Piłkarze
dego” wieku piłkarzy mecz trwał jednak regu- z Zawidowa zapowiedzieli rewanż, który 
laminowe 90 minut. Zapału nie brakowało obu odbędzie się prawdopodobnie jeszcze w czer-
drużynom, ale to piłkarze z Leśnej od począt- wcu. Mamy nadzieję, że sezon grillowy nie 
ku meczu narzucili swój rytm gry. Stwarzali wpłynie osłabiająco na kondycję naszych 
więcej sytuacji bramkowych, częściej utrzy- oldboyów.       S.F.

Oldboye z Leśnej wygrywają

Współpraca Przedszkola z Radą Sołecką owocnej współpracy był wyjazd dzieci
Pobiednej układa się bardzo dobrze, co jest z Przedszkola Gminnego w Pobiednej do 
przede wszystkim zasługą Dyrektora Teatru Animacji w Jeleniej Górze na sztukę 
Przedszkola, Krystyny Rypicz i Sołtysa wsi pt.: „Brzydkie kaczątko”. Wyjazd do teatru był 
Anny Hałas. Wzajemne działania służą przede wielkim przeżyciem dla małych widzów.
wszystkim dobru dzieci. Kolejnym efektem Red.

Fundusz sołecki wspiera
Przedszkole w Pobiednej

W maju b.r.  dziewczyny z SP im. Jana turnieju. Wielkie brawa należą się jednak 
Pawła II w Smolniku nie miały sobie wszystkim dziewczynom. Skład drużyny: 
równych w walce o zdobycie złotego medalu Natalia Stachyra, Wiktoria Stelzer, Karolina 
w piłce ręcznej na boiskach orlik. Borkowska. Zuzanna Michalik, Wiktoria 

Karło, Kinga Kuberna, Zuzanna Kurowska, Zawody odbyły się w Biedrzychowicach
Natalia Perz, Ewa Dziemidowicz, Milena z udziałem 5 drużyn. Mecze były rozgrywane 
Czołowska.        red. M. Sidordwa razy po 10 minut systemem każdy

z każdym. Nasze uczennice 
wygrały wszystkie mecze 
pokazując dużą przewagę nad 
innymi szkołami. Impreza 
sportowa była na wysokim 
poziomie organizacyjnym, 
uczestnicy byli nagradzani 
pucharami, statuetkami, meda-
lami oraz pamiątkowymi 
koszulkami. Bardzo miłym 
akcentem było wyróżnienie 
NATALII  STACHYRY,  
która została najlepszym 
bramkarzem turnieju  oraz 
WIKTORII STELZER, 
najlepszej  zawodniczki  

SP w Smolniku wygrywa
w I edycji szczypiorniaka!

W b.r. kolejni absolwenci pożegnali Liceum pracuje się zawodowo i wychowuje dzieci. 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Leśnej. 60 Tegoroczni absolwenci byli zespołem bardzo 

zróżnicowanym wiekowo. Najmłodszy absol-słuchaczy uzyskało świadectwo ukończenia 
went miał 19 lat, a najstarszy 60. Stąd wnio-szkoły średniej. To duża grupa. 40 osób 
sek, że w każdym wieku można i należy in-spośród nich dokształcało się w ramach dwóch 
westować w siebie dokształcając się.projektów unijnych „Wybieram e- learning”

i „Aktywny może więcej”, co oznacza, że Absolwenci, mieszkańcy naszej gminy, wy-
przez cały cykl kształcenia nie ponosili różniający się najwyższymi wynikami w na-
żadnych kosztów związanych z nauką. uce i wzorową frekwencją, to : Rafał Tokar-
Dodatkowym wsparciem były bezpłatne ski, Krzysztof Romejko, Izabela Tokarska, 
podręczniki, pendriv`y, a nawet śniadania. Krystyna Krzemińska, Marcin Fabijański, 
Podkreślić należy, że większość słuchaczy Krzysztof Krzemiński, Agnieszka Stachy-
z tej grupy bardzo odpowiedzialnie traktowała ra. Wszystkim wyróżnionym gratulujemy
obowiązki szkolne, a nie jest to łatwe, gdy i życzymy dalszych sukcesów.

Wzorowi absolwenci liceumPrzejście z przedszkola do szkoły zawsze jest jomością liter, figur geometrycznych. Od 
dla dzieci wielkim przeżyciem. Zostawiają samego początku zachowywały się, jak 
znane od lat środowisko, panie, które prawdziwi uczniowie, prawidłowo wykony-
niejednokrotnie stają się „ciociami”. w a ły polecenia, pięknie malowały, tańczyły 
Wchodzą do nowej, wielkiej szkoły, gdzie na razem z pierwszakami. Poradziły sobie nawet 
początku wszystko wydaje się nieznane, z całkiem niełatwymi ukła-dankami. 
straszne, co nie znaczy jednak, że nieciekawe. Przedszkolaki zdały pierwszy chrzest na 
Aby ułatwić przedszkolakom start w szkole ucznia na szóstkę! Paniom – wychowaw-
i zaoszczędzić im stresu, Szkoła Podstawowa czyniom przedszkolaków, koordynatorki 

programu dziękują za 
świetne przygotowanie 
dzieci, a uczniom klasy
I a za to, że rewelacyjnie 
zajęli się młodszymi 
kolegami i koleżankami.   

Do Szkoły Podstawowej 
w  Smoln iku  mogą  
uczęszczać dzieci za-
mieszkałe w obwodzie 
tej szkoły obejmującym: 
następujące miejsco-
wości Leśna, Smolnik, 
Kościelniki  Górne,  
Kościelniki Średnie, 
Szyszkowa, Janówka, 

im. Jana Pawła II w Smolniku, realizuje Jurków, Miłoszów, Świecie, Bartoszówka, 
program adaptacyjny w pierwszych tygod- Stankowice, Sucha, Zacisze, Złotniki 
niach nauki w pierwszej klasie. Częścią Lubańskie, Złoty Potok. Szkoła jest bardzo 
programu jest wcześniej organizowane dobrze przygotowana do przyjęcia pierwszo-
spotkanie integracyjne. Wówczas to przed- klasistów, tak siedmiolatków, jak i sześcio-
szkolaki uczestniczą w lekcjach, poznając latków. Klasy będą nieliczne, około 20 
szkołę „od podszewki”. osobowe.

W ostatnich dniach maja 
odwiedziły szkołę dzieci  
z „zerówki” przedszkoli 
„Leśne Elfiki” i „Tęczo-
wa Dolina”. Uczestni-
czyły  w  zajęciach
w klasie I a, gdzie już
w tym roku uczy się 
sześcioro sześciolatków. 
Przedszkolaki pięknie 
radziły sobie w ćwi-
czeniach w pisaniu, 
potrafiły nawet przeczy-
tać  proste  wyrazy,    
zadziwiały wprost zna-

Z „zerówki” do pierwszej klasy!
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Przykrym akcentem długiego majowego liwia wykonywanie tak potrzebnych prac 
weekendu stała się kradzież gminnych porządkowych w mieście i w sołectwach. 
narzędzi wykorzystywanych głównie przez Kupno nowych, to znaczny wydatek z pub-
pracowników zatrudnionych w Urzędzie licznych pieniędzy. Rozpatrywany był nawet 
Miejskim do prac porządkowych na terenie wariant zmniejszenia zatrudnienia wśród osób 
naszej gminy. Z magazynu skradziono 2 skierowanych przez Urząd Pracy do robót 
wykaszarki spalinowe, spawarkę elektryczną publicznych. Dobrze, że skradzione narzędzia 
i przecinarkę kątową. Zdarzenie miało miejsce posiadały pewne ukryte cechy umożliwiające 
w nocy z 3-go na 4-go maja bieżącego roku. ich identyfikację nawet po pewnym czasie. 
Obecnie postępowanie wyjaśniające prowadzi Uważamy również, że dane o sprawcach, po 
Komisariat Policji w Leśnej. Krąg osób podej- ich wykryciu, powinny być podane do wiado-
rzanych jest ściśle określony, a pewne mości wszystkich mieszkańców.
ujawnione okoliczności powinny pomóc AGD
ustalić sprawców. Brak narzędzi uniemoż-

Aktualności

Kradzież gminnych narzędzi
31 maja br. w Leśnej policjanci działając 30 maja br. około godz. 13:15 doszło do kolizji 
wspólnie z funkcjonariuszami Izby Celnej we na terenie Leśnej. 20-letni mężczyzna kieru-
Wrocławiu, Referat Grupa Mobilna w Zgo- jący pojazdem marki BMW najechał na tył 
rzelcu przeprowadzili kontrolę drogową po- prawidłowo poruszającego się pojazdu marki 
jazdu marki Audi A6. Pojazdem kierował 25- Renault Megane, którym kierowała 30-letnia 
letni mieszkaniec Leśnej, a pasażerem był 21- mieszkanka Lubania. Siła tego uderzenia spo-
letni mieszkaniec Miłoszowa. Podczas kon- wodowała, że Renault uderzył na tył pojazdu 
troli funkcjonariusze ujawnili wewnątrz pojaz- marki Seat Ibiza jadącego przed nim. Seatem 
du 0,75 grama marihuany zawiniętej w folię kierowała 22-letnia mieszkanka Świecia. 
aluminiową. ”Właściciel” narkotyków próbo- Sprawca kolizji – mieszkaniec Leśnej – został 
wał w międzyczasie namówić pasażera, aby ukarany mandatem karnym. Wszyscy kierow-
ten wziął „winę” na siebie. Policjanci zatrzy- cy byli trzeźwi i nikt nie odniósł poważnych 
mali 25-latka, a następnie przedstawili mu obrażeń. 
zarzut posiadania narkotyków. Za przestęp- nadkom. Dagmara Hołod
stwo to ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii Oficer Prasowy KPP w Lubaniu
przewiduje do roku pozbawienia wolności. 

Kronika policyjna

W maju odbyły sie kolejne zajęcia szkółki Młodzi uczestnicy szkółki otrzymali również 
poradniki wędkarskie przekazane przez Okręg wędkarskiej "IZERKA" działającej przy Kole 
PZW w Jeleniej Górze. PZW w Leśnej. Zajęcia poprowadzili człon-

kowie koła - Robert Kuźniewski, Tomasz Koło PZW w Leśnej zaprasza młodych pasjo-
Mąka oraz Bartosz Stankiewicz. Młodym natów wędkarstwa do udziału w szkółce
adeptom szkółki przekazano wiedzę z zakresu i podnoszenia swojej wiedzy z zakresu węd-
przepisów obowiązujących w PZW oraz zak- karstwa. Zajęcia są bezpłatne. Informacje na 
resu ochrony środowiska. Omówiono też me- temat kolejnych zajęć można uzyskać
tody połowu, gatunki ryb które można spotkać w sklepach wędkarskich "Sandacz" oraz
w naszych wodach oraz wymiary ochronne. "U Rekina" w Leśnej. 

Szkółka wędkarska „IZERKA”

Trwa porządkowanie
skwerów w Leśnej

Wiosna sprzyja generalnie pracom porząd- zostały wbudowane na skwerze przy Potoku 
kowym. Szczególnie widoczne są takie Miłoszowskim naprzeciw Szkoły Podstawo-
działania na wielu posesjach prywatnych, ale wej w Smolniku, gdzie wykonane zostały 
nie tylko. Prace poprawiające ład, estetykę także estetyczne barierki na brzegu Potoku. 
i porządek prowadzone są także na terenach Rozpoczęte są prace na skwerach przy ulicy 
gminnych, a że aura była sprzyjająca, to Ogrodowej i przy Gimnazjum w Leśnej.
roboty wykonywane były także w okresie W kilku innych miejscach wykonano prace 
zimowym. Zmiany i efekty chyba każdy polegające na likwidacji zakrzaczeń, wyrów-
potrafi zauważyć. Jednak potrzeby i „front” nywaniu terenu, osadzaniu nowych krawęż-
robót są nadal ogromne. Uporządkowany ników, wykaszaniu trawników, montażu 
teren cieszy każde oko, zarówno mieszkańca, nowych ławek parkowych oraz koszy na 
jak i turysty, którego dobre wrażenie może śmieci. Ładne, nowe barierki pojawiły się też 
procentować w przyszłości. Zadania wykony- przy rzece Kwisie na ulicy Ogrodowej
wane są między innymi przez pracowników w Leśnej, przy zbiegu Placu Wolności i ulicy 
zatrudnionych przez Urząd Miejski do Rynek w Pobiednej oraz na moście wyloto-
wykonywania robót publicznych. Na ten cel wym z Pobiednej w kierunku Wolimierza. Te 
Gmina otrzymuje dotację z Powiatowego roboty, to wynik porozumienia Burmistrza 
Urzędu Pracy w Lubaniu w wysokości ponad Leśnej z Prezesem Odlewni Metali 
90% kosztów. Takie warunki są bardzo „Baworowo” S.A.. 
korzystne, gdyż gmina pięknieje, a nasi Adam Grzywo-Dąbrowski
mieszkańcy mają pracę. Nowe ławki i kosze 

Nadchodzący okres wakacyjny, sprzyjające Najczęściej toną osoby znajdujące się pod 
warunki atmosferyczne do wypoczynku nad wpływem alkoholu lub pod wpływem 
wodą, w cudownej scenerii, otaczającej nas takich środków;
przyrody pozwalają odpocząć fizycznie i psy- źnie wolno wchodzić do wody zaraz po 
chicznie, gdy jest się bezpiecznym. Woda, opalaniu się na słońcu – może to grozić 
nawet ta z pozoru spokojna i płytka kryje szokiem termicznym lub utratą przytom-
w sobie wiele pułapek. ności;

Zanim cokolwiek zrobimy - pomyślmy! źpo wejściu do wody najpierw należy 
schłodzić okolicę serca, karku oraz twarz;Większość utonięć i podtopień jest wynikiem 

źdo wody wchodzimy tylko w miejscach lekkomyślności ludzi oraz lekceważenia 
oznakowanych, gdy nad kąpiącymi się obowiązujących przepisów, a przede wszys-
czuwa ratownik;tkim kąpieli w miejscach niestrzeżonych

i niebezpiecznych. Optymalne do kąpieli źnie skaczmy do wody na "główkę", tym 
i pływania są miejsca odpowiednio ozna- bardziej jeśli nie znamy głębokości wody. 
kowane i zabezpieczone – są to kąpieliska Taki skok może doprowadzić do urazów 
strzeżone przez służby ratownicze Wodnego kręgosłupa i kalectwa;
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, jak źgdy przy kąpielisku strzeżonym widzimy 
również patrole Policji i Straży Miejskiej. Na czerwoną flagę lub nie jest wywieszona 
kąpielisku strzeżonym i odpowiednio oznako- żadna flaga - kąpiel jest zabroniona;
wanym, jeżeli jest się początkującym pływa- źrodzice powinni zawsze czuwać nad 
kiem, należy pływać tylko w strefie kąpieliska kąpiącym się dzieckiem;
ograniczonej żółtymi bojami. Natomiast 

źnie należy przepływać czy wypływać na 
czerwone boje wyznaczają strefę kąpieliska, otwarty akwen bez asekuracji;
z której korzystają wytrawni pływacy. 

źnie zaleca się kąpać zaraz po jedzeniu – Podczas pływania i kąpieli należy zwracać 
powinno się odczekać przynajmniej pół uwagę na innych kąpiących się, ponieważ ktoś 
godzinymoże potrzebować pomocy. Jeśli zauważy się 

źdo wody najlepiej wchodzić w grupie, albo przypadek tonięcia lub wypadek nad wodą, 
przynajmniej z drugą osobą;natychmiast należy wezwać pomoc – powia-

źkorzystając ze sprzętu wodnego upew-damiając Ratownika WOPR, Policję lub Straż 
nijmy się, że jest on sprawny, a przeby-Pożarną.
wające na nim dzieci i osoby, które nie Pamiętajmy o zasadach jakich należy 
umieją pływać są we właściwy sposób przestrzegać nad wodą aby uniknąć 
zabezpieczone - mają na sobie specjalne niebezpieczeństwa:
kamizelki;

źnie wolno wchodzić do wody po spożyciu 
Tekst B.S, Zdjęcie G.Balkoholu lub środków odurzających. 

Pamiętajmy o zasadach
bezpiecznego wypoczynku nad wodą
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16 maja 2014 r. 
Biblioteka Publiczna 
w Leśnej rozpoczęła 
cykl pięciu 3-godzin-
nych spotkań z grupą 
11 osób w wieku 50+ 
w ramach projektu 
„O finansach... w 
bibliotece” realizo-
wanego z Narodo-
wym Bankiem Pol-
skim w ramach pro-
gramu edukacji eko-
nomicznej. Realiza-
torem projektu jest 
Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa Infor-

się między innymi poprzez brak dostępu lub macyjnego.
utrudnienie w korzystaniu z podstawowych 

Na spotkaniach w Bibliotece w Leśnej usług finansowych. 
uczestnicy podejmują tematykę dotyczącą 

Spotkania odbywają się w bardzo przyjaznejzagadnień z zakresu usług finansowych,
i wesołej atmosferze a uczestnicy są po prostu w tym bankowości elektronicznej, zarzą-
wspaniali w swoim zaciekawieniu tematemdzania budżetem domowym, zakupów przez 
i profesjonalnym podejściu do szkoleń. Internet oraz ubezpieczeń.
Dysponujemy jeszcze kilkoma wolnymi Celem projektu jest zwiększenie u osób star-
miejscami. Serdecznie zapraszamy osoby, szych umiejętności korzystania z usług finan-
które zechciałyby dołączyć do naszej grupy.

sowych, w tym bankowości elektronicznej. 
Kontakt:  tel.  75 72 11 332  lub  e-mail Udział w projekcie ma szansę przyczynić się 
biblioteka.lesna@op.pldo zmniejszenia wykluczenia cyfrowego 

osób starszych, a forma wykluczenia wyraża Elżbieta Grass

"Barbara i król" to powieść historyczna autorstwa 
Renaty Czarneckiej. Autorka w fascynujący sposób 
opowiada o naszej rodzimej historii, intrygującej, 
pełnej tajemnic zbrodni i skandali. Książka Renaty 
Czarneckiej przenosi czytelnika w czasy panowania 
ostatniego z Jagiellonów, Zygmunta Augusta
i opisuje historię ostatniej jego miłości - do mieszczki 
Barbary Giżanki , łudząco podobnej do nieżyjącej 
małżonki Barbary Radziwiłłówny. "Barbara i król" 
to niezwykła, dramatyczna i piękna historia jednego 
z naszych królów. Gorąco polecam tę książkę 
wszystkim czytelnikom, którzy lubią czytać 
powieści historyczne.

B.K.

Kącik czytelnika

Klubowicze Klubu Seniora przy Ośrodku to hobby, wielka pasja, dla niektórych powrót 
Kultury i Sportu w Leśnej uczestniczyli w VII do młodzieńczych, szkolnych lat. Dodatkowo 
Przeglądzie Dorobku Artystycznego zajęcia plastyczne rozwijają kreatywność, 
Seniorów, który odbył się 15 maja br. usprawniają ręce oraz ćwiczą pamięć. Mimo, 
w Lubaniu. Głównym organizatorem tego iż wiek senioralny rządzi się swoimi prawami, 
wydarzenia kulturalnego był Ośrodek to aktywność i czynne uczestnictwo w życiu 
Wsparcia Dziennego w Lubaniu oraz Miejski społecznym odgrywają bardzo ważną rolę
Dom Kultury w Lubaniu. W tym roku i dłużej pozwalają zachować młodość. Sukces 
prezentowali się twórcy w kategoriach: chóry, Seniorów niech będzie tego przykładem.
zespoły wokalno-instrumentalne, kabarety, W podziękowaniu za wielki wkład pracy
grupy taneczne oraz rękodzieło artystyczne. w przygotowanie do Przeglądu oraz za zdo-
Leśniański Klub Seniora wystartował w kate- byte, wielkie wyróżnienie, na scenie w Rynku, 
gorii rękodzieło artystyczne, co okazało się podczas imprezy związanej z II Wędrówkami 
drogą do sukcesu. Po wielogodzinnej prezen- o puchar „Rodziny Roku”, Burmistrz Leśnej 
tacji wszystkich, często niewielkich rozmia- Jan Surowiec i Dyrektor Ośrodka Kultury
rowo, arcydzieł sztuki wykonanych różnymi i Sportu w Leśnej Joanna Pietras wręczyli 
technikami, jury konkursowe zadecydowało, członkom Klubu Seniora medal „Najlepszy 
że najwyższy laur przypadł naszemu Klubowi Klub Seniora 2014r.”. Serdecznie gratulujemy 
Seniora z Leśnej. W nagrodę Klub otrzymał naszym seniorom.
kamerę, która już została przetestowana pod-

Urszula Tylkaczas wspólnego spaceru   
z kijkami w kierunku 
Jeziora Leśniańskiego. 

Prace Klubu Seniora 
zaprezentowane na Przeg-
lądzie to: obrazy wykona-
ne metodą haftu krzyży-
kowego, rozmaite "cudeń-
ka" wykonane techniką 
origami, kwiaty z bibuły, 
gaiki bukszpanowe, kartki 
okolicznościowe, które 
Seniorzy wykonywali 
podczas środowych zajęć 
w Domu Kultury. Dla 
niektórych klubowiczów 

Sukces Seniorów z Leśnej

Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej uzyskał tenisowym. W zajęciach biorą udział dzieci 
dotację z Miejsko-Gminnego Funduszu ze świetlic środowiskowych w Pobiednej, 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi i realizuje Grabiszycach oraz Leśnej. Poprzez zabawę
zadanie polegające na aktywizacji sportowej i rywalizację sportową dzieci z różnych 
w zakresie tenisa ziemnego i zajęć na placu środowisk integrują się ze sobą, spędzając 
zabaw w ramach kampanii „Postaw na aktywnie czas wolny. Ze spotkań korzysta 
rodzinę”. Program zajęć adresowanych do około 40 dzieci, które mają zapewniony tran-
dzieci ze świetlic środowiskowych, zaak- sport oraz fachową opiekę animatora sportu
ceptowała Miejsko-Gminna Komisja i instruktora zajęć. Spotkania – co widać 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych chociażby na zdjęciach - sprawiają dzieciom 
w Leśnej. wiele radości, zabawy, satysfakcji, ponieważ 

z uśmiechem na twarzy czekają na kolejne Przedsięwzięcie obejmuje przeprowadzenie 
spotkania.cyklu spotkań dla dzieci o tematyce profi-

laktyki uzależnień oraz zabawy rekreacyjno- Urszula Tylka
sportowe, zajęcia na placu zabaw Marcin Kwaśniewicz
"Słoneczne Orlikowo" i zajęcia na korcie 

Aktywizacja sportowo-rekreacyjna
na kompleksie boisk „Orlik”

O finansach… w bibliotece
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MEDYCYNA ESTETYCZNA
KWAS HIALURONOWY:
* wypełnianie zmarszczek pod  oczami, likwidacja sińców pod oczami 
* powiększanie i modelowanie ust, podnoszenie kącików ust 
* modelowanie kształtu twarzy, wolumetria, modelowanie kości     
   policzkowych, wypełnianie bruzd nosowo-wargowych
* likwidacja trzeciej powieki, unoszenie brwi, optyczne powiększanie oka
BOTOX:
* likwidacja zmarszczek czoła, ”lwich” zmarszczek
* likwidacja zmarszczek bocznych oczu „kurzych łapek”
* leczenie bruksizmu (zgrzytanie zębami)
INNE ZABIEGI: 
* mezoterapia igłowa szyi, twarzy oraz okolicy podoczodołowej 
* likwidacja tkanki tłuszczowej podbródka i okolicy mięśni żwaczy 

Zabiegi wykonywane są przez doświadczonego lekarza z uprawnieniami, materiałami 
certyfikowanymi najwyższej jakości.

Informacja i rejestracja:
tel. 534  355  555, 59-820 Leśna ul.Kombatantów 2

Możliwość finansowania zabiegów w systemie Mediraty.pl
ZAPRASZAMY NA BEZPŁATNĄ KONSULTACJĘ LEKARSKĄ

KANCELARIA 
UBEZPIECZENIOWA

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE LEŚNA         

UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE UL. KOCHANOWSKIEGO 6

UBEZPIECZENIA ROLNE I FIRM TEL. 606 381 785, 660 786 075

UBEZPIECZENIA ZDROWIA I ŻYCIA Godziny otwarcia:

UBEZPIECZENIA TURYSTYCZNE I INNE    pon.-pt. 10.00 – 17.00

poza godzinami otwarcia i w soboty możliwość dojazdu do klienta

DUŻY WYBÓR TOWARZYSTW UBEZPIECZENIOWYCH

PRZYJDŹ I SPRAWDŹ ILE MOŻESZ ZAOSZCZĘDZIĆ

Leśna, ul Baworowo 17
(była masarnia)
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ŁAMIGŁÓWKA 
Znajdź rówieśnice...

Do klasy 5 uczęszczają 4 dziewczynki: Mania, Tania, Pania
i Sania. Dwie z nich są rówieśnicami. Mania byłaby starsza od 
Tani, gdyby nie była młodsza od Sani. Pania byłaby młodsza od 
Tani, gdyby nie była starsza od Sani. Kto jest rówieśnicą Tani: 
Mania, Pania, czy Sania ?

Pierwsze 2 osoby w nagrodę za rozwiązanie naszej łamigłówki 
dostaną gadżety promocyjne Gminy Leśna!!!! Odbiór nagród w 
pokoju nr 7 – budynek przy ul. Rynek 19.

Zapraszamy do udziału w zabawie!

Rozwiązanie łamigłówki z wydania majowego:
Z 12 zapałek należy najpierw ułożyć trójkąt prostokątny, 

którego przyprostokątne składają się z 3 i 4 zapałek,
a przeciwprostokątna z 5 zapałek. Pole takiego 

trójkąta wynosi 1/2 x 3 x 4 = 6 jednostek 
kwadratowych. Jeśli następnie usuniemy 4 

zapałki tworzące kąt prosty i przełożymy je
w postaci schodków, jak na rysunku - pole 

naszego trójkąta zmniejszy się o 3 
jednostki kwadratowe. Pole otrzyma-
nej w ten sposób figury, na rysunku 
zakreskowanej, ma 6 - 3 = 3 jednostki 

Osoba, która udzieliła poprawnej odpowiedzi jako 
pierwsza, to: Paulina Kołodziejczyk.

Dziękuję za przesłane odpowiedzi!

Odpowiedzi proszę przesyłać na adres: k.rybalko@lesna.pl

Pomimo miejsca, w którym wszystkich czytelników Pano-
przebywałam miałam okazję ramy Leśnej.
spotkać się i poznać znaną 
i lubianą aktorkę Beatę Ścib-
akówną. Jest ona słynna z seriali 
tj. „Na dobre i na złe”, „Tygrysy 
Europy”, „Matki, żony i koch-
anki”, „Złotopolscy”, „Samo 
życie”i wiele innych. Podczas 
spotkania w ręce Pani Beaty 
wpadła nasza gminna gazeta 
„Panorama Leśnej”. Zapoznała 
się z treścią materiałów na temat 
m. in .  Swojsk iego  g ran ia ,  
Dożynek oraz Balu Sołtysa. Była 
wprost  zachwycona formą 
w jakiej wydawana jest gazeta. 
Wielkie wrażenie zrobiło na niej 
nasze miasto, które oglądała na 
folderach reklamowych.
Z tej okazji Pani Beata Ściba-
kówna przekazuje pamiątkowe 
zdjęcie z pozdrowieniami dla 

Nietypowe spotkanie,
nietypowe okoliczności

~• ~

W wyborach do Parlamentu Europejskiego co dało 33,18 % ważnych głosów. Kolejne 
mieszkańcy Gminy Leśna oddali 1317 miejsca zdobyło PiS- 26,20 %. Dużą liczbę 
ważnych głosów. Frekwencja wyborcza głosów zdobyło również SLD-Unia Pracy
wyniosła 16,48 %. Najwięcej głosów – 15,49%. Najmniejsze poparcie miał Komitet 
w Gminie Leśna także zebrała Platforma Wyborczy Polska Razem Jarosława Gowina -
Obywatelska. Zagłosowało na nią 437 osób, 1,97% oraz Ruch Narodowy- 2.28%.

Wyniki wyborów do
Europarlamentu w Gminie Leśna

Maria Maliszewska
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Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej “Zgoda” w Leśnej z siedzibą przy ul. Pocztowej 10 ogłasza nieograniczony przetarg pisemny 
na ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego przy ul. Kochanowskiego 3/29 w Leśnej.
Lokal mieszkalny nr 29 położony jest na IV piętrze w budynku nr 3 przy ul. Kochanowskiego w Leśnej.
Składa sięz następujących pomieszczeń:

21. Pokój o pow. 16,50 m
2 

2. Przedpokój o pow. 2,30 m
2  3. Łazienka z WC o pow. 2,90 m
2 

4. Kuchnia o pow. 4,90 m
 razem: 26,60 m2

nie posiadający pomieszczeń przynależnych, wyposażony jest w następujące instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, 
gazową, centralnego ogrzewania, domofonową,  TV „azart”.
Termin postawienia lokalu do dyspozycji wyznacza się na dzień 31.07.2014 roku.
Ceną wywoławczą w przetargu jest wartość rynkowa lokalu w kwocie: 37.689,00 zł (słownie: trzydzieści siedem tysięcy sześćset 
osiemdziesiąt dziewięć złotych) wskazana przez rzeczoznawcę majątkowego. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 
wniesienie wadium w wysokości: 1.884,00 zł (słownie: jeden tysiąc osiemset osiemdziesiąt cztery złote) na konto Spółdzielni nr:
78 1020 2137 0000 9002 0006 6308. Oferent traci wadium, jeśli w terminie 30 dni od daty wygrania przetargu nie wpłaci na konto 
Spółdzielni zaoferowanej w przetargu kwoty. 
Pisemne oferty przetargowe w zamkniętych kopertach przyjmowane są w biurze Spółdzielni przy ul. Pocztowej 10 do dnia 
03.07.2014 roku. Otwarcie ofert i wybór najkorzystniejszej odbędzie się w dniu 04.07.2014 roku w biurze Spółdzielni. 
Oczekujący członkowie Spółdzielni mający niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe mają prawo zgłosić gotowość zawarcia 
umowy odrębnej własności lokalu j/w  w terminie do 01.07.2014 roku.
Regulamin  przetargu oraz bliższe informacje na temat lokalu oraz jego obejrzenia można uzyskać w biurze Spółdzielni przy
ul. Pocztowej 10  (telefon 75 721 15 78). 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia bez podania przyczyn.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU


